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BeolA ASE, "wRALHE AT BE AN AD'e 2duREdeHs Ad BE YR EUeHs A
A, R olE WolAl, FHA, AW ¥ AEAS AP wIFAH= Nde ARy, T Bt Az
& 7199 4 Qa, Als e GehlE EE -l e dehllE e, olF b mE 9 sjgel
S orh. RlA AR, "REUES Adrelehs ol Al DNA, cNA, ¥4 DA, R RVA 7} 2
3

E e WS st olgel AE 4Y WE =95uS mory FdnIdess A9e AFwd. 9y
e Fzd N, WA WE, 45 (shuttle) WE, Fehavis, 94 94, FAE Sol £t

VoA AFEE R E s AP SFolA DA SREA @ e A9E Ao Adel AErbs
QA DA AGES EIH DA FHES SJulath. old @ Alo] Aol AAE sl s Zrud,
AAE Aolel: 94 A (operator) A, nRVA Aol AFF AuF A 29E AmPeit A, A
A8 AR e ] B4 Alofshs Aol X3k sl

e e N-we RRo] AP oblmire] AGA, YY) wua A
= AGE duiath. 7] AE AGd g@ gele )
do] AZS WA A% Ade] EASHA @, ol Byl 3y Bt Ay AAH

o
'EEREE R FHEA WSl FHAe AR AN wols 24 Adelt. Zzme:
FEd TRREY SR dw, T4 TErHd £E . 29 ASE JAHQ TEres g
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M o]F FEUHE Ad, 5, A= Axd gis] AdAeA] &2 A, oAad &3 o
o)

" wF" B ST AR, 2 jAel wE WolA dyf-ofdEolAl aAE ladss EHEwEUEE
S XA 2d WY E= DNA TEES AT 49 S8 gt TAHCR, 5 #F= A AX
d G = A FE>delN, e AlxTs AR o5, 53] HRHAFY] AE 9 o2 5

T TE Add s €A Blg (AW, Fol%w oF 80%, 85%, 90%, 95%, T 99%) o AY FUAHS R =
HrEdeHE v ZYNEEE, AEAd, A7 F AEE Budd of A7) H&9 97] Ee olunst 3]
7F w43 A& Qv gt olgigh A& 9 ¢ e Tt $IAS FdA FAE g HAG LAZTE
dol TEaw oF o] 3 [CURRENT PROTOCOLS IN MOLECULAR BIOLOGY (F. M. Ausubel 5 (eds) 1987,
Supplement 30, 7.7.18 )] o 7IAlE AEES ol&3te] AAT + Ut} olglgh ZEIae=, GG

Pileup =213  FASTA (Pearson & (1988) Proc. Natl, Acad. Sci USA 85:2444-2448), = BLAST (BLAST
Manual, Altschul 5, Nat'l Cent. Biotechnol. Inf., Natl Lib. Med. (NCIB NLM NIH), Bethesda, Md., %

Altschul %, (1997) NAR 25:3389-3402) 7} Za" <+ gt}. T o2 Ay ZazaHe ALIGN Plus
(Scientific and Educational Software, PA) ZA, 7| w7/l HFE o] &3}, AAEEE E OE AE &

ZEYo] 2L Sequence Software Package Version 6.0 (Genetics Computer Group, University of
Wisconsin, Madison, WI) o4 ©]&7}°53F TFASTA Data Searching Program ©]th.

A= 2 A E23E AMdEe] mek A A3t 27 St oA amyl AE (W, WO
06/002643 ¢ MEdM%:7) 2 EAseE s uel Aoddrks AL A4 Aot ko] I thE
2B el EAsMEE T A2, 7] ke ddrte e Ads %
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PVP e)(n) 97 £
RAU Fz opdatolAl f4
B At

RNA 2] 1.3 4

rpm w3

SAS 2% 43 EXHolE

1X SSC  0.15 M NaCl, 0.015 M AIEZAMYEE, pl 7.0

SSF A gE g tE
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ul nfo] 3 2 2 E

1.3 334

W o SHATAANAE, obvlwit A5l e B4R 1-EA4 R 3-BER PEE AW
Fzol AAE 9, B FU] Dsb-opriolal WolAE ] FHS o) ghel st

7] el wel, oE B0} 242 YAl A7 dabdore] Xgke §hr)9h o] bt
Ser242Ala T+ S242A.

30 1Al A o] depd o] AdE shr]of o] vERl L

Ala30% HEE A30% EE AA30

2]Al o B 1AL oAt 9] 4]l dr)ek o] yERiL:

Ala30Alalys B3 A30AK.

opu| At 7] 30-33 B9 dA&HHOoE ojojxl HEQl ofu|wAt ®r)e] AL §lr)eh o] YERiT:
(30-33)% HEE A(A30-N33) & A30-33.

obmlizab 7k7] R180-S181 5¢] 2 7le] g opwiibe] AAe 3l7]e) ko] Liebith:

ARS HEE A180-181.

—T—_:ﬁ‘xé ?___}'.\l]— O]—U1E]—0]-X‘]]7]' T;]_e oLJ]_ o],U]E]_o],;(."ﬂ_ H]_]_LO}-O% A /\Eu% Eé}j—é‘}.:ﬂ‘ 12%3;‘1‘ -‘Hi]oﬂ /‘\j"‘:":}o] 0]‘?‘0_];8_
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¥36ASp TR 36D (36 1AM ofxTEAY Qe A9, tae] Bdwol: + J|ER HelEiu,
= &7]9 )

Ala30AsptGlu34Ser B+ A30N+E34S

(o= 30 5 34 fAClA depd 51 FFEA] Zbzt ofavteirl Bl ARle R A ghE EANelE YEIY.
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TR f1Aell st o)de] thebA QL opleal 717 AbdlE = S W= dhr]ek 2ol yEhivk:
A3ON,E HEE A30ON Hi= A30E.

Gobrh, @7el Age 927 BedA deje) = o)
A7} ) Aol EAGHE obulwat 1 AE 4 Qe Ao odEolol Ay,
9179 erepde] w7 or = gl

z
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A30K, A30M, A30F, A30P, A30S, A30T, A30W, A30Y, or A30 V;
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o H
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S Zta & § U Ho A= dnkqo® ofAy B gAY En]~ dup-oldEtolA] 9] ofn| il A
9] s} ol e WAS xEsta Ut okAE B, FALEEZr A duj-oldaolA= B, FHALEZ0]A
o] ol A HH FFEHE e 5 A

A BRA, oluit X3 o5 B MIST 2 37]E 4 ). "MI5T" & 15 fIA|elA <] HE L
D) ZA717F Eded (D) &72 gi2" AL ouah(o]7]A, obuieibe Al B4 FAd 1 4 9o

Y B AL v-cldeolAel U WA AL AAE S4S b g WolA ubo}

delolAlE AAHT. 9 SWolAE, welAl wael sl olabel olulnil W71E PAHoR WS

WolAlel %7 AE B F wolAd A% S4ol U@ ¥54 Bow 4] wAe muE HRUt.  w
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= 2 A% A0 U S 5 da, B E3 583 7E EoAd 55 UHE FE
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W oAbel S olnlnte] REE WakAW QuHoR Gae £4o webd 4 ke
& = |

[Russell &, “Ration modification of enzyme catalysis by
engineering surface charge," Nature 328: 496-500 (1987)] & Zas}z}. . gAY E 20~ ol g
obAle] W Fel st ool ZV|E upRZEAIRE WolA| °Ur ol gtolA o] &4 %*é% WA 7|25 WA=
g o, WA digh d¥e =g guf-obdatolAle] W A3 Bx 7|2 4 . ol#d HA&

Ad, "gE A= vl Hojm HEEAFoR w=EFFHE olu|ibe hdd FHHE A AAEt.

Wo x| uf-opdalolAle] A7 EolA =rlel A, B 2 C gt Ege 3 /A FE =W F sl &3t
t Her ¥RE ¢ dh. B ORAIY B wHel A = 7] 2 - 105 D 7] 208 oA 396 7HA] A%
Ha; =¥el B = F7] 106 - 207 7HA 03_%@1; =l C & 7] 397 oA A7) wizel ¢ dubx] A%t
L= ofu Ak T3k g4 29 AR ERE = . g4 79 W)= AHo= 49, 52, 163,
167, 170, 172, 187, 188, 190, 238, 262, 264, 293, 297, % 332-334 $|X|o| x|ttt 7] "$IA"E= B

il
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g 5 A4 M= B FrHeRs, WMAE s ool &4 F9 )l HOV‘ T MB}
ojelg HMQPL EF?QI oplet WS ks Aol Zhwskar, oW WAL WolAl duf-obdetolAle] A
= dE s, 37 Alelli= skt ol/de] =wijl o] = i 3

1 ool o e, wolAel
B 2 ohst-opetolA| o

, ]
e WES FEb Y b 288 5 k. webAl, welAl:, dub-obdeelal @4

ZE 4% H >

S BA3tE =4 stel, 1, 2, 3, 4, 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 60 == 70 7Y (FEE L Alole] ¢lele]
A4 gel) opmal A&, A4 T AYE 2T 5 gl WHolAle] W A3 E Qo] = WA
2 0 dE 501, 34 W Fo Fom st oAt V)9 =1, 2, 3, 4, 5,6, 7 B 8
2 " & 9l olglgh olniAl X3 FolHuTE WHolAH o] THA (pl) & WAL FoR oitH
t}. WolAl o] v 5AES FaEE vhel o] ofE a4 Hold & o

duf-opdetobA] WolAlE W3k B gAY EEn o] tfa] WA o] opd EeHE = AEE EFsteE §F o
WA wE "EAA" £ E "Ive g d 5 gl oA FEAdA, 7] ZEHEHE Ade ddE o
WA o] GAE golstA T} T g2 FEdeA, A7) olF MEE B. gAY EEn]Ae} AJoldh & T

S 2HE fFHE do-opdgotA EEHWE =0}, A& 5o, dul-oldegolA WHolAE B g oLZE
2Ze]~ (B. stearothermophilus) ¢ -8, 11} o]d Xﬂﬁ&ﬂﬂ OF= w t2 wid g da-old oA g
% HE|=o AAH B gAYz En 2~ dof-opdetolA o] WMolAE EFE F 9t}

2.1, g3j-oldzolA] WolA) SAEA

Fa WolA: dat 9 ZRgs M, A7) JAE o9 3 2} Tx, Q/EE ole] Hs R od S o]
A 4 gk oFsl-oldlatola] Wolae] B71H 9l Eeli= ubty], © W& 2 ol (Ca ) FEolAe] o
A4, pll W), Asl oA 2 dergado] TekEth o ZwlolA, AA AP Fo dul-opatola W
oAt MBHES} Y o, o)A YA BAE EF AAWLS ALgste] FUkE £ E e
ZwloA, WolA5L, IE (Z, 70-120C), L/EE FIwre] pi (=, p 4.0 WA 6.0 L= pll 8.0 WX
11.0), 2/®E o 60 ppn 1 9He] ZH4 FkolM o] okgA &4 Bo) | FAE A% E4LS Y

HAE Ca SRS Ca” 12 (depletion) BollA] & 4o ol MAE A, =, 27} £ tad AL 9
alhsia=s Q3% EAold=, Ca <HEA 2 QAo W3ty A, 53] w2 pH, =, pH 8.0 WA 10.5
| 499] Ca o)FEAo] ta® Aol EatAT)

27149 SwdNE, 223 SddolE A4 @;%oﬂw A8 98, 59s] oF 10T WA ok 60T, S35
oF 20C WA ¢ 50T, = 53] oF 30T WA <F 40T 9] xofA], Wty v EE el A v
AES oM, T2 EdMol: ] He £x WY 1 1 WakE vBHEE el AY 5 Qo).
otuf-opdelolA] WolAE wd ® ou-ofdetolAld] wa] WalE A3 hAA, B3 o Ee A3 HAS
7bd 4 9t A2 So, Z7bE As AL AA 2AEBAM Seta, AW A g AR o
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[0193]

[0194]

[0195]

[0196]

[0197]

[0198]

[0199]

ZIHSd 10-2010-0088670

F oA G @, o}}-opz ehol 4]
e DN FEES 247 d%et, olES Al BaF Au

2 FH 2 AAE &olshA sh=
98 =
Azl ofs &4 5o

=
WolAl, ZeRE, $44 % et
g da gt A9 ey ddshed

%0 o

=S = dAxe 3 (A, Sambrook
S, MOLECULAR CLONING: A LABORATORY MANUAL, #| 2 %, Cold Spring Harbor, 1989 2 A 3 3, 2001 3x).

47] WElel A, DNA AME-e Ade T2REY A g As7tesiAl AdEooF g, TEHHE AYd &
F Aol A HAF @48 YEdlE 49 DNA AEY F a1, S5 Mz s EE oSl dWEs 13y
st FARERH fdE Ad A 53] Al sFolA, Ga-opdetolA “10] 15 Q= d3st= DNA
Ade] AAME A3 sk A9 ZEREY d, £ F89 lac SR ZERY, 2EHER4E Zd]

ZAe] (Streptomyces coelicolor) oF7Fe}olAl f 7 2F dagh & celA T2HEEH, H//"E’i* gl AU ZEZn] A~ U4l
ofdetolA]l FHA (amyl) ¢ ZEREY, Hl¥els AfolZHERFFES BEQ A AN opdatolA] A
Camyl) o ZERE, vlgels ol Za]Fo A~ daf-obdetolA] (amyQ) o ZEEH, 9 bHpgel A~ AJHE
2= xyld R xylB T8RS ZERE Fo|t}. gt s A o] HAatel QlojA, &3 ZR2RHE o of
w27 el A (Aspergillus oryzae) TAKA obdetolAl, 2/=FFZ= wlojs]o] (Rhizomucor miehei) ©F2=
g2 Bl T2 o|yfolA]|, ofad2gdFE s LAE (Aspergillus niger) 74 Lul-obdetolAl, A. /A= 4k <t
A dul-opdgtolAl, 4. YA E FFFolUetolA|, ZlEFFE plogo] dtolAl, 4. 2z/x &Zed =

HolAl, 4. La/4 ET|Qx X AHE o|awElolAl, L= A YEE (A. nidulans) oM Eotn|tlolAE <l
APt FAAERE FHE AEo|t. Udul-ofdgtolA] WHolH ZPHEE JAADeE FHAE £ F
gi9} 2 ARt FolA AAT= B9, A Ei“‘ﬂb dE B0 7 Z2RE % 73X v} Z2RHE
HIE3E w2 bt A] T2 e e Ry dgd 5 ). AR FolAe] HHd A3her ZEEH o EZAE
o9 dAFE AL ol AlFFEnlolix AEH]R] o] (Saccharomyces cerevisiae) 9 Gal 1 2 Gal 10 =
2XE 4 jof 2] (Pichia pastoris) AOX1 & AOX2 EZ 2R E|7} ESteC), Eglzrn}l 2]o]4)

7]
ool o] WAL 9|4, (BHII Z&ERE7} £dk A2 4 9Jr.

7] e WE e wgh dul-oldatolA] BlolAlE 1FY = DNA Aol zhHsrbsetAl 4" Adgr WA F
Ax 9, AAFAAE ZHolddst MEE 23T F U <4 4 Eglotuldst MES A=
TrREe YT dxo2RY fFuE AL F At HEl= g 5 AlZodA HHe] EBAE 7hsstA
st DNA AEs 712 X3d 4 Q. olglgh AMde] o= E#k&H|E pUC19, pACYC177, pUBLIO,
pE194, pAMB1, plCatH, % plJ702 & B AHEo|t},

471 ME e T3 A7 v, dE B9, &5 AXdAM ATgS B AES AASE FHA, A
B. AHEz[~ & B, E/i%/L/EEH/*iTEH dal A2, e FAA WA ddd, gdd, Fhetelal
ZEHAYUE B HEHGA|EY YWAES Foste s 28 + . oz}, 7] WE = 0}01
Zulolal WS Hoje= wAQ, amdS, argB, niaD L xxsC ¢ #& ofAHEdEA A wAZS ETG #
N, EE AES FhAC FAE vkl 22 FE-FAAHS] g3 EAE = Q). A, |
91/17243 & =32},

3.2 dojA &¥ ¥ =5 {7|A

AZY 28 = u A SEE, AW, 53 AZREA EA AT E=E TS AgsE AE A, 9
5 WA fEE 4 oy, ditgoae=, WolAe o] AEeHolar, wlY wix] YR o] FoX = Ao
frelateh dubzlon  Hedo) AgE #RYe/s dvl-opdtolA= WAE ZEHOMAZE vk WA 2 F
= 4 A sk Als MdEe s Aot A, 47 As LS deldt s AR giAE S
AEd, olE 74 AE MES <FYEE DNA A A3kl s HyaA g9 Ao de 134
o2 N-Z9 mrHel, H-Edel, 2 Cc-gd =role] 3 je =S 2 AL EFow dar, o] 18 Y
1 35 7le] 7] WHYjelth

A @ild e 2TloE E vE AlYels FORFH e B AGH U FoRFYH Fuid d-wrido|
og, g el FHY F AUt B. gAY EZEn]oA dWAg FH|AI7]7] {8 A=, B ZAYE
Eojx Gup-obdalolA o] Ae HE =Tt TF AL AR Ve vy elaF du-old et ER - H Y Ae
o] =

e
YT DM FREE YRADT + Ae
5%



[0200]

[0201]

[0202]

[0203]

[0204]

ZIHS3d 10-2010-0088670

o] A¢ dubHow DNA Mol AEUe] Ao w FAE 7ol o Fob fEd Aow ugdrt. =
F AAA WEe] DNA TF=9] T F4AQ Wi wet, dE 5o AT e olF Axdel o +3d
4 Sl g2, AEE ol 39 S5 Aol dda] ] A vier e 2 vy E JAA
AL Aok

A Mt 5 G714 ds, B, A/HEg~, B gAY ¥ = B @dF2s, B HeEu]= B, ZEHoFE
EZpgEs p ozlZE = B ojuZalHo gl B, mojFeks B, ESEA B il (B.

megaterium) X B. FHI|AAAE XSVl HEYElsole] (Bacillaceae); S. FaJu2s} e XE g Enfol4
& F; L. gEA (L. lactis) 9F & EFA2 (Lactococeus) &5 L. FHE (L. reuteri) & X¥3te &
Enldle]~ (Lactobacillus) &, FH%=22% (Leuconostoc) & F|HLT#H2 (Pediococcus) &, R 2EHE
FA (Streptococcus) & Ees FHEA AW T3 22 O I M Foluh. g2AE, £ Fg9
Xl de 2 ukgl2]olAole] (Enterobacteriaceae), B+ srE=XilrlAofe] (Pseudomonadaceae) ol 43}
g A4 Al T #F7F S5 FUIAEA d9d 5 Q.

flo
T

R
*

rlr mim

e AR S Al AETEHoR WY g FOoTHRE Aud & ged, oA, olE g
AL oty |7t Uk FRof F, ehAEel &, FFol#Entolyl~ (Kluyveromyces) &, OFZo]of
(Yarrowinia) &, S. AlgHXE X3t AFFERPOIAA F EE *7/5—‘}7}45—' afo] Al 2

It

(Schizosaccharomyces) ©| &3t &, AW S. F4# (S. pombe). Hees g5 £ o} FAEZA
7} &F F7)1A 2 AHE 7535t tdE2AE, S5 #7114 szt T 7 A E} AP Rt ol
A AR s §UIAEAE,  ofr@EdFEs F, AW, A YAE, A L84, A FHAAS (A
tubigensis), A. oFSFE 2] (A. awamori), & A. L/—gﬂéve— 5 4 AU, 2=, FAR S (Fusarium)
=, dAAU FAFE S SAIAEZF (Fusarium oxysporum), £ 2]|EFFE F, AW R mjosfole] #F5 %
F HF7IAZ AFEE 4 ). e} A9 aRZE EJ/EUU}O/H/* (Thermomyces) & X 7FHZ=Z (Mucor)
ZFo] x3HT, A Aol daids, A FAE oz 9844 A 4§ 1@;& S = )
AR Fakske el o3 FAAsA ]73 T AT ofLFEZAFA ST A3 637.‘:_]@?}01] 2 3het ”X}

T UE SHdAMe, dup-opdetobd] WolAlE Alxshs Wl AlwEsd, A7 WS WolAle] Azl =

wol H= 28t 47l 1A ket 22 S5 AxE wdsta, Ax H/Es g WA 2R E HolAlE

ek As TR AES gt ARRE= v T S5 AEE A7 dup-opetol

Al ol o] S T U 14%??} LLESI= R BesE s = /\1%
oh

u}
: ATt A M MR R, o5 dAHEE AL of
Yk, dlE 5o 7] AAE AAeelA L) wy B3 oo AAEE §714
(fed-batch) Ha& A& & 5 Aot AREE A= R = S5 AlE MY AdE A, dE &

H}*’E’i* E/Xv’/H’JE'Ul’“E eFstr] f1gk Ao a7] =oHE wiAd Aol ole g 4%

[e]

e ox, ) I'N
Lot
e
[o
i

>~
>
oo
ol e o2
o ox, x M
tlo (o 2,

= o o3 wiARFH e,
T, ol wF ABRnEIY Y, WP A=
=, 93] FAE Al o) v wix =

B
2
fr
4z
)
F{
=
o
1
i
e
i)
&)
o
2
2t
o
2
rlr
B
b
il
o,
o>
Mo
o
t

ult2
9
o
S
=
>
o
uu)
=
i,
Lo,
rlr e

FuE Eool =9
e B Qe amnEadn A 488
H #Asl 548 4 ek,

flo my

ol g o] w = A =

Aol Bad £ v =4 wdel A, dud AYES Aed o dF 5ol wiek vl SAbver

<, IPTG ®= AlvFEe 2 (Sepharose) &9 At =5 H7bstel MAE 4 At TERE = =3
= A
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5.5 0tk 7] Sp-olueteld WolAE
He wWee B4e

L

E
-
e AT

FeEe AEe, dE 5o Hojm 90%, Holw 95%, Holw 97%, e Aol 99.50 w7 A= AAE &
de] Adwd 5 At e, A2 ol (germ) Ii= 2 AFE 9 H-HE BES HET =F
(milling)® A= (whole grain) & XEgale, FU WAAR Ad 7 B2 + Arh A3 59
ARE, 725 MEste] F7F kS ThsstAl ] SlE =A g at7] 2 7HA =74 s Aol A ghett:
w4 32 a4 =4 T3, 2= (corn grits) ¥ =AY FIREE AL 5 ). A4 =49
e AR Qo= AId Fof v-dE gdle ses T Alolv. olgd o]dH =HdS AE F
% (jet cooking) o= 7bgdhs A9, HE Higo] FRAORY sstent upebA, mash el s
EE GA4E ZE du-opdgtolA WolAE A3 Y/wE el AE FHE AN B dEs e A
A-838h= Aol frysitt

sl FA T FRIopdlolAl (o], OPTIDEX® L-400) 2 €¥x3} f, o7Ad olioldetobA] (U.S.
53] Al 4,335,208 ) Hi EFEdoAlE HUbeld REYUXERC] HAER R AgEn s} -
ol gtolA S EEAstete] BRAst aid o AAs] JeEdlE 7 e "I (panose) HATA"E
B g 2eade AL gaA] A8, B 9A Ao, 1 (95T 23 & fAsHAA pll Z 4.5 1)
ko] gro® AT, CEE °F 60T 2 AstA7|a, FFIodEtolAd 2 SEA s GaaE Hrbsh,
g3t $42 oF 24-72 AJZF St WEEr

AAA o R =, Aot oA §F dul-opdetotAlo] WA @3t AHES] oF 0.2-0.5% & EFFeholAld od &
7F Brlss #3218 Ad7<l Gle pal-6Gle pal-4Glc (=) o]t} F3al Bol A7) A3 Ao &4
opdetolAl 7} EAsHE Ag- (5, WAl dojuA ke B, A7 FES F 1-2% AER =S 4 e,
ol = 33t F&S A AsA7IBRE vl vjulghA et

27 BA HE G AAEC] oA7Ad 1 A AERl A, "HRERA AIPHS #EoR AIAL F At
g3t 3 Sl p & °F 6-8 WS #h, Ao pH 7.5 2 FIHAZIAL, o] wFoR ZLHS AlAgT.
A7) diER 2 AES O & Ay, n4st SR o] avetelAd (A, Gensweet ® IGI-IF) & o] &

A

o=

93

rir

Ao, AForyE LT (JHL) < 4 o =4
=)

o] F7} 71ES 7FssHA sl Sldl S E ). ditg oz o] gH =
o}, A4 =AM, AY (whole kernel) & E=A3slo] o]& &
s 1]

3y
E=gE d B JAE JFEolAY 57 (side stream) 9
3 e EelE] FHoE AAET. &g E o 60-95
o d3tar, ax(E)E #H7re. a9 b £98E 9F 95-140
o ( ) skar, °F 60-95C = WA ¥, o9 ai(E
o HF igEE gA s, A7) A3k FAHL oF pH 4.5-6.5, APHoz o 5.0 A < 6.0
pH ol A A A} =4 9 dsy 25w uH2E dEA Q).

=
©©° =
e ol L ANAE (A% AY L wwd) S o9 Fua) Beeh

Shit-obuletolAe ols) EAHOE AAbHG. A

A
C.
C.
=3

94

waalor s}, 7] Zhgelle d¥doRe FFIoPLEoAE, HEAE dy-ZFIA YoM, Ee
b dul-oldElolAl S o] &3l aAH o AAFTE AA g3} SAZS 72 AA AESE FE o,
HAEH o7 40-90 ¥ H-23} (pre-saccharification) E oJojA W& F & 23} (SSF) #He HAAEE= A
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[0245]

[0246]

[0247]

[0248]

[0249]

[0250]

[0251]

[0252]

[0253]
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o] HFolt}. G dubo® of 30-65TC, WA o® of 60C Fo] 2%olA, H oF pH 4.5 oA 4
A ia=s

7] iAol AR (FPHozE AfFfZrlojAFe] aR) & H7IskaL, 24-96 A7, oA7d] AFPH o= 35-60
RIS Sl = i e = o] Wl &x=& oF 26-34T, AYPHoRE= ok 32T o]a, pH & oF pH 3-6, A&
Hog= oF plf 4-5 A o|t}. 7 Ao g AR EHE AL FskE A X dAT gl w4 2E
2 g (SSF) FAHLEA, o AR 2 aavt A HrrEdE AYES frojaor g}

HE §F wAE SR cdees FEIG = e A wel F5Ee eSS, 7Y, A&
FE 58 dEs, 5, 589 T4 4F e 398 dEeE ATt 7 dRe] FEES FE
24, o= dEgAom dF FH E= dxd dHE s ARl ARgdEH oNs}, I3, da, T, %
oge o] A el Wid de AAT A2 BgAtel ol FAHo UG = AAAle E el

d Fdoo w2H, sl o]de] dsl-oldelolA] WHolAE dPYH R MAl 2AHE R/EE AA HIrAle A
=4 5 Q. gk oA, o F(m)-w Hy, AstE AA, EE Hod 5o FEE A4
s X ok W-Bx gge oA v B3 A 4,106,991 & 2D A 4,661,452 ol MAH
vie} ol Az" & i, dPHozE GPA FXE Wl os mHE 5 . g4 38 54
o] dEZAE FEIEA FAI=) AF: Ft B FZo] 1,000 WA 20,000 Q1 (FddA=2E, PEG); 16 W]
2 50 7o ddEdll FAI=E @9 E ZHE o EAS wduE; AEAIS AW &F (o] W, ¢F] vBAFTE 12 4
2 20 o]ar, of7]ol&= 15 WA 80 79 oEH: SA= Gyt EAT); AW & AW R AR B
f- 9 Eg=gAg =t . T 7ol 9% 8o A -FA
ol

=i [e]

= T o
o], GB E3] A 1483591 Zof AAH] ¢r}. N G AAE S 5o, &
29I 22 Y&, T EE 9 ¢E, & -

= (=R ==, \_ .
A= GgAlel s FA|Ho rt. B3H G4F 48 Eo US 35 A 5,879,920 & (Genencor
Int'l, Inc.) =& 3 53] A 238216 <o 7AlE Wi w2} A= 4 ). ZYLL dEo] ok
ShAl A B ooy, w@uld B NHEoRA Q1A H ). A, #3 [Kaushik %, "Why is

trehalose an exceptional protein stabilizer? An analysis of the thermal stability of proteins in the
presence of the compatible osmolyte trehalose" J. Biol. Chem. 278: 26458-65 (2003)] 2 o7]o] Aw¢
HxEdAE; 2 £ [M. Conti &, "Capillary isoelectric focusing: the problem of protein solubility,"
J. Chromatography 757: 237-245 (1997)] & Z*%3}z}.

AA 2A=e, A, 9, 39, dolxE Ee MARA T 9o Hd JuHd
q

5 o
°F 706 ol3kel B R 0% A oF 306 o f7] §WE FRHE £HY £ Yu, EE TS

AAE, dPgdoz 9

ok 30% 9 ele W E A (compact gel) o FEld % Q).

271 AA 23E2 st o] AWEAAE Edtebed], o5 77 S|, Moy, FoleA Ee &
HE o] 2 d 4 2t} 27 AAE S 0% WA oF 50% & a7k 22 FoleAd AWMEdAE TR A
ojty: Ay AAMAEEUOIE (LAS); a-SHIEXUCIE (A0S); & &£HoE (AW &F £H°lE) (AS);
A ol ZAEHo]E (AR0S X+ AES); 23} &= XulolE (SAS); a-=X AWM ddE od&HE; &474- T
AAD S AAL T B, A7) 2AES WS 0% WA oF 40% 9 3179 B el AMSHAE T
o Utk &F dEAYClE (AE0 B AR), 7FEEAS 4F o SAHCE, s oSAYE, ¢dE

=
e s, el SAl=, o 5AIsE AAt Ricoghgoln =, Al Rico|ghgolr = s Ee
o

S| EFA] &7 AW oln| = (A& Eo] WO 92/06154 o 1A% wle] A).

A7) AA 2ABE B eRE o) olge Jb &4, A0l elstobAl, FEUelA, Eaeobl, Ageol
A, A elAl, R/EE oAl E Qele] 2Fow w4 vk,

A7) AAE o 1% DA o 656 o AF BB Ex AEA, An Agvels, txadels, EeEavol
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[0255]

[0256]

[0257]

[0258]

[0259]

[0260]
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E, IAZUE, ANEZoE, YEHREZOAEAL (NTA), dEdtjolulegEgloldEslL (EDTA), tioddE
gollgletol A EAL (DTNPA), LZ- T SALSZAM, 7184 HACE T %*J A AIE (oz1r],
SKS-6, Hoechst A} A|Z) = k{3 4= Ur). A7) A= w3 1743 (unbuilt), & E2Foz AF 7
stAl7E §le= AY 5 At BEAE 19 S AAA FE Ao 2AE Fol AMEE 4 At =
e 3AE HEst FuE B3, dE 5o, s|=24 U #Hst e A o] IR fagh
AEo2HRE Hed & vt a4, 3 ?xﬂ@gi duf-oldgtolAl = AE AF =rele] f5-oF AR
of, A B A7AAH &re dAEA Fom, W AAA H M Ee vlo] QAR HE ] o ehE A
AHgE 5 o

AAE s oo FRAE EFE & A A2AE JI2EAMEAERZ S~ (CNC),

(PEG), ZE(vd &F) (PVA), ZE7teiAddgolE, oAd &

=Y (d I EgE) (PVP), EeldgdSe = d
ool E, Telit/otAEAt A R G- vE At ol E/ola-kt ¥ dAE & A

A SA S U o] E (NOBS) 04 -9 m A stA e 1B
o

ﬂ }\]/\E]i:!_% [o13

jam}
ol
ol
(o,
o
|
oo He
]
B 7
1-r1
o
rlr

HL o Z 5o, ofnj=, , xghst 4 o, B A|2ES 3 o
Zd WO 2005/056783 ol 71AE A7 L, B =EgolAl7l HIAIEE BAGeE a4 79 AJ2"d § 9l
o},

A7) AA 25 GhAE B HASAl, dAd ZEdd FEE ke FYUAE 59 Z9e; @ vE g
o SEAL WS B olAHE S| A e HA fFEAE ALEsle] ek Eket = 9lon; Ay A
EL dE S, W0 92/19709 & 2 WO 92/19708 Fo 71AE ule} o] AFsd 4 At

A7) AAE =S 71EF B AAl AR, JdAY HEE EIEE Ha A, AF SFA, 8vFAE
AAA, FHEAA, 2 dEsA, o9 APAUAA, A5, AdA, FF TUA, = F5E FHE 5 A
= pH (AHg sx9 Fg&doA AT A) & B4 T4 5 24, oAd pH <F 7.0 WA <F 11.0
o]},

&3} }“‘E}OW HolAl= MAle B4 AH85E T2 299 & . AAl, AA 2dE, di-otd

o] etp-opmetoba] Mol

)
WolAl S Edsh= AlAl =

Hoﬁ%s—t—o_o_ 2 4 olE Aow 1Y
el 54 Fee e TIHES Asd & Aok

(1) 3715 Egsle= Hojx 600 g/L 9] €24 L% (bulk density) & Zte= FHozA AFstd AA| =A4E:
At 7% WA oF 12%; 4F AFAIEHE (AU, Cps &F, 1-2

gdl A= (F0)) T 472 EWolE (A, Cae) oF 1% WA & 4% 4 S5 )E (AAW, Cuis
o, 7 E0) oF 5% WA F 9%; BHAMGER (AW, Na,C0s) oF 14% WA <F 20%; 7F8A4 AgAClE o 2 4
A oF 6% AlZEHelE (e, NaAlSiO) °F 15% UlA oF 22%; 3AHHEH (7o, NaS0.) 0% WAl °F 6%;
NEBZAYEF/AEZA (AW, CllNa0./Cll0) 2k 0% A oF 15%6; oA EF (AW, NaBO:H0) <

11% WA °F 18%; TAED °F 2% WA °F 6%; FtEEAIHEASZ 0~ (CMC) 0% WA °F 2%; F3HA] (oA, o
gAak/oladAa FFA|, PVP, PEG) 0-3%; &4 (59 &4EA A4E) 0.0001-0.1% whlzl; 2 m)zk 8 (4
A, BFAFE IAA, &5, FF SWMA, FENA) 0% WA F 5%.

it
43

el

il

(2) 7= @6}—‘5 &= 600 g/l o) 84 REE Zte Ao APstd AA 2Ae A9 dAds
FUo|E (Ahom ALbE) oF 6% WA oF 11%: &E AEAEdClE (AW, Cpg &3, 1-2 E0) == &2 <

FHolE (oA, Cius) F 1% WA oF 3% &4F oSN E (AW, Cuys EF, 7 EO) oF 5% WA F 9%;
B ES (A7, NaC0s) oF 15% WA oF 21%; 7H8A4 HACIE oF 1% WA oF 4%; ASetolE (7],
NaAlSiOy) oF 24% WA <F 34%; FAMUEE (74, NaS0s) oF 4% WX F 10%; A ESATEE/AIEZAL (o
A, CelsNaz07/Cells07) 0% WA <F 15%; 7F2H/ A EAEZFZ 2~ (CMC) 0% WA oF 26, FA (o), Lalit

/oA AR F5EA|, PVP, PEG) 1-6%; &4 (4 &4 @ld=zA AAakd) 0.0001-0.1%; v AE (14,
HlFAE QAA, &5) 0% WA oF 5%.
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(3) s71& 55?:5}; Aol 600 g/l o &4 "MEE Ze Aoz AFstd AAl e A SAwAl
FUlolE (Rhem AkE) oF 5% WA oF 9% & olEAdlE (A, Cus EF, 7 E0) o T WA

14%; Agato Ao HlF (AW, Cippe AWAE) F 1 WA F 3%; BRAMUEF (NaL0; o242 A) oF 10%
WA ok 17%; 71843 HAZAOIE oF 3% A oF 9%; AZTFo]E (NaAlSi0, 249 Z) oF 23% WA <F 33%; 3F
AGEF (AW, NaS0y) 0% WA oF 4%; FEAIFEF (AW, NaBOH,0) ¢F 8% A ¢F 16%; TAED ¢F 2% U

SEAFUYO|E (oA, EDIMPA) 0% W= oF 1%; 7F2EAMEAE2 9~ (OMC) 0% WA < 2%; =3
, A/ oAl F3=3A), PYP, PEG) 0-3%; &4 (£8F &4 vz AALE) 0.0001-0.1%; 7
ZF AR (AW, HFAF AAA, T, 3 SUA) 0% WA F 5%.

10

2
2
o)
It
5]

(4) 3715 s Holm 600 g/l o §4 WEE z2E Fyoms AFsE AA =B 4F GAAA
FYle|lE (Atew AGHE) oF 8% WAl oF 12%; &F AEAHCIE (AW, Cyuys &=, 7 E0) oF 10% WA oF
25%; EAMUGEF (Na(0; o =AM Z) oF 14% WA < 22%; 7F&A AAE oF 1% WA < 5% A|efolE
(17, NaAlSiO) F 25% WA <F 35%; FAAHEEF (o7, NaS0) 0% WA <F 10%; FEEAHEAE
(CMC) 0% WA °F 2%; F3A (dZAd), A/ otada FF3FA, PVP, PEG) 1-3%; &4 (£F &4 WA=
A AAEE) 0.0001-0.1%; 2w AR (AW, v]FAE JAA, ) 0% WA F 5%.

(5) 75 Tt A A AA 2AE: AF SUMAEEYE (Ao Axkg) oF 156 WA oF 21%;
A o EAYE (AW, Cius EF, 7 E0 BE Cis EF, 5 E0) 9F 12% WA oF 18%; A|WAatozA el n)
oA, A oF 3% WA oF 13%; dAEEAAE (Cog) 0% WA oF 13%; ofn| ol ehg oF 8% x| ©

o}

18%; A/EZAL ¢k 20 WA oF 8%; EAZU|O|E (0% WX 91 3%; =3 (A, PVP, PEG) 0% WA ¢k 3%; =

A (A AW, BO,) 0% WA oF 2%; olek2 0% WX oF 3% T2IA ZelF oF 8% WA °oF 14%; "EA (£F
(

Ea wAEA ANE) 0.0001-0.1% 2 v AR (AW, A, WRAE oA, 5, 9% SuA)
A

I

= A RE AA A 2AE: AY AT YoE (At g AkE) oF 15% WA <F
o|E (dlZt], Cipps &F, 7 B0, BE Cpgs &F, 5 E0) 3-9%; AWAtezAe] vlw (o7
o, S &k 3% WA oF 10%; ASeto]lE (NaAlSi0, EA12l A) oF 14% WA < 22%; A E2AMZE oF 9% U
2] ok 18%; B4 (AAW, BO;) 0% WA oF 2%; FFEEAWEYAZZ oA (CMC) 0% WX <k 2%; F3HA] (o7

o, PEG, PVP) 0% WA oF 3% 52 A (dE 5o, #e-d deadeolE/ola™dat g5l &l
25:1, MW 3800) 0% WA oF 3%; ZEAE 0% WA oF 5% A (9 &x SRR A AAE) 0.0001-0.1%;
2o AR (A, EAA, B AE qAA, e, G A 0% WA oF 5%,

(7) 371& Edshes Holk 600 g/l 9] €4 AEE Zle BHozA APsd AA 245 AW & &3]
E oF 56 WA oF 10%; oNEA3} At Ri-oekolu= oF 3% WX °F 9%; AX|HPALo @A o] HlF 0-3%; B
YEE (A7, Na,0;) <F 5% WA <F 10% 7184 AZAE <F 1% WA oF 4% AolE (4,

NaAlSiO,) <F 20% WA °F 40% ZFAHEF (23dl, NaS0) oF 2% A <F 8% TFEAHUER (74,
NaBOsH:0) ©F 12% WA <F 18%; TAED ¢F 2% WA ¢k 7%; Z3A (A, et/ oradar 3534, PEG) ¢
1% WA <k 5%; & (85 54 wwdz A AAkg) 0.0001-0.1%; = wjzk AR (AW, d33 =94, HF7
E oAAA, FF) 0% WA 2F 5%.

(8) s71E x&ste AHozA APsd HAA 2AZE: A ARSI E (Ao ALkE) oF 8% WX
oF 14%; o EAIS} AWt Bico|ehgoln|= oF 5% U] <F 11%; A4t EEHA Hl5= 0% WA oF 3%; BAIUE
F (AW, NaC0y) <F 4% WA oF 10%; 7F84 AGAE &k 1% WA <F 4%; ASgolE (AW, NaAlSio,)
0—1]: 30% WX] o]: 50%; :d'}\]"/]'EE (OﬂﬁtH NaZSO4) o]: 3% 1HX] O]: 11%:; ]EEJ’L}EE (OﬂﬁtH C()H5Nag07) o]:
5% WA oF 12%; FFA (), PYP, ZeElit/otadA FFFA, PEG)

A % WA oF 5% EA (£F G4
WAz ArE) 0.0001-0.1%; L mF AR (AW, BFAEF JAA,

?) 0% WA <F 5%.
(9) 3715 Xt AHozA APsd HAA 2AZE: A ARSI E (o= ALtE) o 6% WA
ok 12%; wlo]&A AHSAAA oF 1% WA <k 4%; AHAFo 2ol v <k 26 WA ok 6%; EMIIER (oA,
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[0269]
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[0271]
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Na,C03) ©F 14% WlA] oF 22%; Al&eholE (2], NaAlSiO) °F 18% WA oF 32%; SHIEF (o], Na,S0,)
oF 5% WA oF 20%; AME2AYER (A2, Cil:Na0r) °F 3% WA oF 8% seahESH (o], NaBO:ML0) oF

(
4% WA <k 9%; mul &Ad3kA] (o7, NOBS i TAED) ¢F 1% WA <k 5%; F12EAWEYAEZ A (CMC) 0%
W= ek 2%; A (AAY, ZF 2 RAH)E EE PEG) &F 1% WA oF 5% &4 (554 &4 guildzA A
AHE) 0.0001-0.1%; 2 v A (A8, dF S0A, &) 0% WA <F 5%.

(10) 3712 sl A A4 AA ZAE: A dAAAETIYE (Xoz AArE) < 156 WA oF 23%;
A= A EAEHOIE (AW, Cps &3, 2-3 E0) 9F 8% WA oF 15%; L AEAHCE (AW, Cus
&=, 7 B0, BE Cps &3, 5 E0) ¢F 3% WA &F 9% AWAPCZA 9 vlF (A7, 2924H) 0% WA <F
3%; obr ol ghE oF 1% WA &F 5% AESLMYEF oF 5% WA oF 10%; SHOIEZEZE (7Y, 2 54
=xUOlE) ¢F 26 WA oF 6% A (oA, BO;) 0% WA oF 2%; FFEEAHYEYAEZ A 0 ;
ofebe ok 1% WA ok 3%; TELA FF % WA °F 5% TA (55 Th dAzA AAE) 0.0001-
0.1% % "=k AE (A, T3A, +4HA ﬂ# GG A 0% A <k 5%.

) [}

ri

(1) 3718 Xk 4 A AAl 2A4E: A8 dAAEEIYoE (Xez Aakd) oF 206 WA oF 32%;
U AEAHYNE (AW, Cpis &F, 7 B0, = Cus &3, 5 E0) 6-12%; ofv| ol eh-g oF 2% WA ¢F 6%;

AEEZLE oF 8% WA oF 14%; A (o7, B0y °F 1% WA oF 3% T A (did), Zeldt/otaddt w5

e oogt
o

o}
A, F2 FA, d7d, 292 dElmaddolE/oladi FFFA) 0% A oF 3% 2@ AlE <F 3% WA
ok 8%; A (7 EA WA ZA AXFE) 0.0001-0.1%; D v AR (dAY, So|lmRERZ BARA, ¥
F, 83 S9A) 0% A <F 5%

mﬂ

(12) 3712 T3t HoJ= 600 g/l & €4 WEZE 2= gdogx Ad3d A 2AE: Sol24 AW
AA (A8 dAuAEEYoE, & EHE, a-dAEXUIE, o-&X AW vE o xEHE, %-% By
FdlolE, H]YF) <F 25% WA <F 40%; H|o]A ﬁ]ﬂdg*éﬂ] (A, &F o EHIE) oF 1% WA °F 10%;

E ¢k 59 WA °F 15%; SAIEF (cﬁ]?*tH
Na,S0,) 0% WA ¢k 5%; #A|-&eo]E (NaAlSiOy) &F 15% A <F 28%; FEANIEHF (7], NaB0; - 4H,0) 0% U
Aok 20%; X kAl (TAED = NOBS) ¢F 0% WA ¢F 5% &4 (4 &4 did=2A AAFE) 0.0001-
0.1%; "= A& (A, &5, FF S9A) 0% WA oF 3%.

(13) 271 24& 1) - 12) o 7] vpek 22 AlAl 224, o o A3 dAdAEFYo|Ee] A4 &
AH7F (CoCie) EZ w0l ER dAlE 4=

rr

(14) 3718 sl Hojx 600 g/l o €2 WES zte= ggozy AF3d AA ZAE: (Cp-Cy) &2
<Ho]E oF 9% WX ¢F 15%; &F dEAHEE oF 3% WA oF 6% ZEs|=FAl & At opr= oF 1% U
2] ok 5%; ALEFo)E (A, NaAlSi0,) °F 10% WA ¥ 20%; =4 A ACE (AW, Hoechst AFY
SK56) °F 10% WA °F 20%; EMAMIEF (A, Na0s) <F 3% WA oF 12%; 714 AGAE 0% HA oF
6%; ANEZAVEF <k 4% YA <k 8%; FEHHIEF <F 13% u%x] ok 22%; TAED ¢F 3% =] <k 8%; Z3A (9
A, ZEstzRAdgele 2 PVP) 0% WA oF 5% G4 (5 Ak wuERA AE) 0.0001-0.1%; 2 v
AR (dAY, 3 A, FENA, 5, BFAE %*xﬂxﬂ) 0% WA <F 5%.

(15) 3718 Eggsl= Holx 600 g/l o &2 WES zte oz AF3d AA ZAE: (CpCy) &2
ZH o E oF 4% WA oF 8%; L AdEAHOIE oF 11% WA <k 15%; H|F ¢k 1% WA oF 4%; A|2Tfo]E MAP
r o]E A ¢k 35% A ¢k 45%; B ER (Na,C0; o249 #) ok 2% WA ok 8%; 7}&4 A Aol
E 0% WA ¢F 4% FERRIESF oF 13% X F 22%; TAED 1-8%; FI2BAMEYAEZ QA (CMC) 0% =] oF
3%; A (dAY, ZEIEEAYoE 2 PVP) 0% WA oF 3%; &4 (¢ &4 M=z AXkE) 0.0001-
0.1%; 2 vz AE (AW, 3 A, EAFY O E, &) 0% HA F 3%.

(16) 7] 1) - 15) o 71AE wpe} 22 AA xﬂﬁé%iﬁ, orA 3 = MEstE S FEe AR o RA

Ei= olm Aed Fw Alagel e fAlEEA ek AEE.

(17) 471 1, 3), 1), 9, R 12) o 7IAH wvpe} 22 AlA 2424, deatedo] ditgom e =
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Al dEAsk 1 dEst 22 AA mlolAd AdEAAl, AFskAl Al (A, EAFE),
Hl=d AlAL A=A AgstE A 2= A7) A= B FolAd
KR

AA 2 Eel 2,6-B-D-Z5% s|l=EtolAlE =ste], 78 H/Es o8 A=/

AlerEell EA sk kel A7/ ARl AR 5= .

A7) AA 282 dE S0 edd Aol cnl Aol A9d Al A7 248 Bl Ak
AAl 2AES HIET EAE = VA A AAl 2EEEA AYskE ¢ dal, e ARk 78 A
T 1= A KN

o =

T =

A A el ARgE7] g AlAl 2AEEA AFsE 5 odar, e EA4Z0] e ATAFRY] A4
]

A
3
|

o

Ao, 7] AR 2T 2,6-B-D-EFE =B, s} o] gel Put-obuetold] WolA] I
g oolgel ek g Ea, A ZReokAl, estobdl, Fevlelal, FEns Sebobal, Ao,
obAl, whetobdl (mamnanase), obehulubobdl, ebebvpolal, Aplebitoral, SAlchobAl, etzbolal, 2/
Avelal, B/EE olE 23S TFF £ Avk.  QuHon AUy Eia(H)e

Agggolofol sta(Ay, A pil, Jlek Ex % v 484
EAslok e,

ZZEA: AFs ZRHoMAYE, TE, AE Ev HAE 79y FAEgo] xFH. stetdow A
A wad a2y 2dAWolA e i FEit), ZzgolAdE Al X = mgRzagols,
AR, dZEA nAE Z2EokAl, T EYN-FAF ZREAY 4 Q). aZre]d ZE2HolAl o o
v ABdEYR, 583 sy s FoRRE fHE AE, o7dd, AEdA Novo, AEEEA Carlsberg, Al
BEgAl 309 (AW U.S. 53 A 6,287,841 & #H=x), MBHEHZA 147, 2 HMBEEIA 168 (oA, WO
89/06279 =) ot} EYAN-FAF Z2E oA o= EFX (AW, #HA e & 7)), 2 FEfbgE
ZagolA (dE Eo], W0 89/06270 E WO 94/25583 %) o]t}. ZagolA e oo 3 o] 5o IAE
= AL olyuk WO 92/19729 = WO 98/20115 o 71Al® WHolA7} x3dc), st Al gl L2 oA &

)
[e)
g A

je Ay
) fE

B
[
oX,
Mo
K=)
1o,
op
o
ol
ol
1-A> A

fil
i)
o
9,
2,
A

203, Alcalase® | Savinase®, Primase™, Duralase™, Esperase®, 2 Kannase™ (Novo Nordisk A/S);

Maxatase® , Maxacal™, Maxapem™, Properase™, Purafect®, Purafect OxP™, FN2™ 2 FN3™ (Genencor

International, Inc.) ©] At}.

ggpopa): A elstolAlol = M Ex AF 7199 Aol AL, sbHown AL B x4
A Bl A we PR, evolaAld dzAE oSd @AHE AL ohUd, F72e (Humicola)

(Foo] glzrmntol4x), oA, H eF77]x=AF (H. lanuginosa) (T. 2FrF7]x=52 (T. lanuginosus)) (<A
o, 3 53 A 258068 T L A 305216 5 Fx), D [ ol&d (A insolens) (AW, WO 96/13580
Z) 2EE oA FERELUA guolA] (oA, P. e/ Ay~ (P. alcaligenes) ¥ P. F+Ezhy
A= (P. pseudoalcaligenes); AlAW, 9 E3] #| 218272 3 %), P. AJ@AJo} (P. cepacia) (A3t
e 58 A 331376 & Fx), P. 2FEAZ (P. stutzeri) (AW, GB 1,372,034 I%x), P. ZFQ =
(P. fluorescens), rkEXi}f2 & 5= SD 705 (dlzid], WO 95/06720 2 WO 96/27002 =), P. H=ZAIHA]
2 (P. wisconsinensis) (A, WO 96/12012 &=x); wldel~ glgtolA] (AW, B AHEEz]~ FHo A;
oA, Dartois %5 Biochemica Biophysica Acta, 1131: 253-360 (1993) &%), B. AEolZHEZ R ZF~ (4
=2 S0, JP 64/744992 FZ), T B. FHa~ (B. pumilus) (5 E°], WO 91/16422 %) 7} E£3d},

871 AGEANY] Age] aEEE F7HEQA ggolA wolAoE oE £ d7lel A" AEel xFH:
WO 92/05249, WO 94/01541, WO 95/35381, WO 96/00292, WO 95/30744, WO 94/25578, WO 95/14783, WO
95/22615, WO 97/04079, WO 97/07202, %2 E3&] A 407225 3, 2 A 260105 3. AlBERl gatolA] &4

% AR 2= Lipolase® 2 Lipolase® Ultra (Novo Nordisk A/S) 7} E3+E T},

FaloxgelolA: AEg ZE o zH o Alol= olEd dAHEE AL oYy, WO 01/34899 (Genencor
International, Inc.) % WO 01/14629 (Genencor Interntional, Inc.) ° 7|AF AEo] ¥3FH+=0], o5

_29_
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Belo =o® 7|et 2570 gl xFow ¥3d 5 Q).
opgelopa]: A7) xQBe de dwolmelolal, dAn wl-wolA] Stw-olmelolAlel xF® & 9l
o5 A% ofRetolal, ol o]Sd] A AL oL}, Duranyl®, Termamyl™, Fungamyl® 2 BANT™

= 2=

(Novo Nordisk A/S), Rapidase®, 2 Purastar® (Genencor International, Inc.) & 5 4 9l

dgepold: 47) ZABAE AL AkE & vk, =R AgelRAE, AR EE AT 7]
A9 A5S 5 5 k. SbHos AL vl 249 sdvclAE xgat.  49@ A8

ol BN = Hl¥ A, FEELUS FojFEel, FAlgS, EldelH]ol (Thielavia), °FF ]2+ (Acremonium)
2o g HE AEgolA, oAU, U.S. B3 #| 4,435,307 Z; A 5,648,263 F; A 5,691,178 Z; A
5,776,757 &; 2 WO 89/09259 o 718 Fr]ZFaF ¢l&dls, mlo]dla) o 2 Eal g2 2 Hal (Myceliophthora

thermophila) R FAlES SAIAXFO2RE AAE At AEolA 7l x3td), ARg-o] A EE oA
Al AgTolAlE FEe] dist M #e olFS ZtE AEo|. olg|3t AEdlolAlY o oF S

9 53] A 495257 & 2 Al 531372 &; WO 99/25846 (Genencor International, Inc.), WO 96/34108
(Genencor International, Inc.); WO 96/11262; WO 96/29397; = WO 98/08940 o 74w AZglolAEo|t}.
71k A2 WO 94/07998; WO 98/12307; WO 95/24471; PCT/DK98/00299; ¢ 53] #l 531315 & (Novo
Nordisk); U.S. 58] 2| 5,457,046 &; A| 5,686,503 &; 2 A 5,763,254 5ol 7|AE AS So] AZelojA
WHolA 7} gk, Azl AZgolA 24 Celluzyme® 2 Carezyme® (Novo Nordisk A/S); Clazinase™

9 Puradax® HA (Genencor International, Inc.); % KAC-500(B)™ (Kao Corporation) & 5 4 Qlt}.

JSA oA /S A oA A Fol| Ao Aol aEE= AEet HS AT A/SA Tl A = AE, Al
TE 2 7199 AES E 7 Uk sfetd o g MAHAY Ty ZzE EdWolA =
83 HSA| oA B, dAD WO 93/24618, WO 95/10602, 2 WO 98/15257 o Z1AE A

72 (Coprinus), & €91, C. Alylgl-2= (C. cinereus) ZHF-E]Q] HZA|tolA], 2 o]
AT}, A|AZEQ HEA oA RE o2 59, Guardzyme™ (Novo Nordisk A/S) & 5 < t}).
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o
rE
o
2
Ll
e |

SR

o
A

AR E2(E)E, St ol EaE FHes W= ANE AARAL, olF Rk BFE TPt
AAAE Bkl A 2B £FANA F Atk AA A, Z, AR @A w23 A%
=3y, oA, 2dd Bom AYHY £ Avk. AY AY AN B AFERE T

L
T A

%

tlo 2 X

Ll

°

9 A 4,661,452 SOl ANAE vt} o] Az
Ak gy Y B d2AE Hf
=] 20,000 §1 Z (oA AZFe) =, PEG); 16 WA 50 719
Yo ol EAIE wdHliE; ol EAIS AW &F (o] W], &F] "©agE 12 WA 20 o]aL,

A= G97r EA4EH; AW 42 Ak 2 Atk - 9 og- 9 EFA
J&ol o3t S8 HIFst -84 38 EF d odE £, B 1483591 o A|A|
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[0313]

[0314]

[0315]

[0316]

[0317]

[0318]
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d I a4 A g a2 AR, dE 5o, AE Wi
axe] FAstel AHA L9we] F& G FEohs AwRs Alxss Aol Jhssitt. AR e A
& AlH A A z-th-3 (signal-to-noise) W]e] @A W& 7HA =2 Hobrh, 1gd=E g2
A dezn, gdd Ay st Ao Adis AEshs L9ess 4T = Ao

kst f3eo B4 g aX" "FR"e] L9 Zte Aol AlFFolar/o AU(EMPA, St. Gallen, 2=91Z2=;
Testgewebe GmbH, Krefeld 59 ; X+= Center for Test Materials, Vlaardingen, UWE#Z), FAAtol & A

O

z9 4 AdthMorris 2 Prato, Textile Research Journal 52(4): 280 286 (1982)). AELS oE B9, ¥
N/FAr/FA BN, A=A, &, B 23/9f/1ewoR Waoldl eds 7k U-dF dAas 29

T At BMI 292 olE& £9°f, 0.0003% WA 0.3% HFs54E o]-&ste] Well gAZA 4 o),
E} Z&E= 0.001% WX 1% SFRE2 AP 1ZH F F= A, 0.001% WA 1% SFE=
aAFE AgE 9 ok (Coomassie) 293, T 0.001% WA 1% FFEELH3 =2 uAH

wek g4 g/EE AA APdE A Aol dste Fk dES A" & i A= AdE dolE=
4, 53] 96-9 ZdE W A& wiF (3 o 4 o w =, o] AL QlFfHlol A 7%t FF £
o] EFEsittE AS vl AHY Aot Aol Tk S AYS FHE] fg v W
Hol UAAT, wlolAREOIH EHOIETL 2 /e &FHE ZHOIE Alold 7)o & ZHOIE EFHE 75T
+ Ao ol o& Eol, & ZUE FIAE A5 AA E v, 2 /19 ¢FvE ZHoEE e
o] §8e AHEe AT JAZ 96~ ZHolEe e A2 T = o I e o)E Al QlFF
HlolE] dolA el A AL 4 gt} dAelAE oF 400 rpm 02 QS g EHAoR EFEHUAE,
FE BT wx-09o] Er o3 Ao WA HT

AR A Fo] ofnr]e] F=E AHsly] 98 EUEZMAEEL (TNBS) & AH8E 4 . ol A
2oRHY AAR dild o] HE2A 75 & doh(dAd, Cayot R Tainturier, Anal. Biochem. 249:
184-200 (1997) #%). a8y, AlAl B 84 ARV (dE B9, AR T HETotAle] EAld 9fs))
FAA0IA GA 23] ABE HAS FAHskE A5, o FINBS s, F, g 2 "FHe"el 52 Aol
A/ 9-F/d Tl g AF e 54S A% = g2 e 3T dEol /e Ao ol A &%
& SAste] AFstE & ). FHE+ 350 WA 800 nm Abele] Qleje] oA FHAdE 4 Ut
A T, IF 410 nn E= 620 nm oA SHEC TS F, AlEA, A" B kA 2AES
Frohe SdEe digk AAH s S48 A8 AFHAE 24 ¢ U ol st A&l U A3
g FFoRE, AlEA Exe Eo gl =

d SHolA, BMl 98-S Wol|l g3t A BUl/™ o] 25TelA 30 &3 0.3% JAteFihE =X 3AY
BMI/® AXe] 60ColA 30 E7F 0.03% IAFst4-2S Lxste] a3}, BMI/W AR o =i thzF 0.25"
o] 28 ARES ddd] Wi, olF 96U wlo]ARElo|E Zeo]EQ o] £}, 7+ g, A4 24E
3 WolA duld To] gio] FAY TIES PEv) A2 ZHE BgAE vlo|ARElolH ZYolE
o] el F F, wlo]AREOJE] FHo|EE &F vy ZHlolEd 1GA7]aL tiEf 250 rpm oA ¢F 10 WA
60 % Fob oulEr olAA FEETt, A uke], A NS A EE wlo]ARERO|H ZHHOE Fo AR
713, 620 nm oA e YA FFEE FHT). 0.01% SFEFELHS=E AlaX/H A == F/W
Ao 25TeIA 30 &3 A&FozH, WHel 148 Algx L9E e & LA9ES o835t o A
Alge 4 gk 22, $F, R/EE IS8 SPERER FUI AFS AN g

8. JE w3 2XYE ¢ &%

5 meEE Qe Svb-obetela] WolAl F st o4 AgHE, (AW, ABL WES] AW MH
A2 =A% 2 welth  bsh-ol@elelal WelAl: il & el el He-Az Wel Agw
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9. % AA 2HE 4 &%

W) 2ABS Fo Eak AROEA shie dvh-oldeell WolAE E§W & dd, oA, @ AA
Aga) 191 AR 2AEY S A gEds, ) 242 #9 A4S A9 9F 54 24, o4
o theel obdetoldl, Ei obulmlEtiolAl, obuelolAl (B- EE - Ei FFm-oluuielA), F2nd
Setobal, Fh2BAREltholAl, seketoll, AGeiolal, FEltelAl, FElvtolAl, AFmErEN FemAE
Wxsdetold,  AsAeuirddold,  olzElEeldl,  o-ZAEATR,  p-gAEA TR,

FFFotdetolAl, a-FFIAITROLA], B-FFFEAIToIA], EERIFZATROLA],  QIWEROLA],  gtolA],
g TtolAl, WmAttolAl, ZATholA], AW Jleits] G4, FEHEIFEVolA], FEATholA|, TholEfolA],
LA ESAITholAl, @A TR a4, FEFEoA, EWAFFERYelA, 9/EE Aol E
xgete @aAE9 ZHd, e o5 Ao x3E X 4 QU BAAQ G4(E)v ofrFE2dF
& A AY, A ofF ol EL (A. aculeatus), A. oFelHE ], A. YAE H+= 4. 224, = EZF00}
CogrEel & Al Ko Eds; B FARw &, AW, Fo g EZH o]l (F. bactridioides),
Aleeral> (F. cerealis), F. Z5d#d > (F. crookwellense), F. ZX+& (F. culmorum), F. Z2}r]iyjolE
(F. graminearum), F. Zz2ln]s (F. graminum), F. 3JE|Z2325 (F. heterosporum), F. Yit] (F. negundi),
F. SA|=(F, F. #EZel& (F. reticulatum), F. ZA)% (F. roseum), F. A% (F. sambucinum), F.
AtE2F 28 (F. sarcochroum), F. #Fel& (F. sulphureum), F. EZZA% (F. toruloseum), F. E&]FE

Al @ o]~ (F. trichothecioides), ¥+= F. HylttE (F. venenatum) o <38l= w|Ad&Eo] os] A 4= ¢

3|y

7] eht-obuletolAl WelAl Z3 2YBE FeA BAY Wl we Axbssa, AA e 24
B9 FH 5 k. B Hof, Lvboluetell Wold i 2AES FY wi vARYe] Fejd
ek, xAEel TeEe TeAEsE GYAd FAH el mek g 5 g

U 2480 §uol o oo} aslel ANEG.  h-olhelelAl Woldl ¢ 2R FelF o
2o AEHE 8 2Ae YA BAY Wl AN ARsksT.  Ssb-opuvtoldl Molal:
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2,6-B-D-ZFg s|EEgotA e o] wolAe A A E AMEStE Aol FUtE aEHT

St A S FEke] R 9/EE Aot o Alg" g0 "EI's % e NE vAE AX
& A 94 2 A3Ale 1 WEZH A o bR ThEEdEA] ol Holok s, o]# A sfo] WA
T AExe ez RY #HE 9 AAE F drt e g A 4= ded; #He] B dyl-of
delolA] WolA U JoRe Ao #alE sk sty o)k ZlEr &4 (A3, o]d ddEE= A of
Uy 2,6-B-D-ZF& sl=EgotA) & E¥stE 74 wide] Y] x¥S, d7d, A, o2 €HE Ee o
E ol 93, HEAA GAAE + Ak F7] ZAEE HAA, o5 B9 X AA Aol o
< (white water) oA AAAE 7lpast=d A2 4 A

A7) &yl-oldglolA] WolAE= 0.0001 WA 10000 mg/L, 0.001 - 1000 mg/L, 0.01 -100 mg/L, FEx AlA]o]
0.1 -10 mg/L o Yoz &4 4= u}. F7FAQL &4 B g4 BlolAlE o9 fAEAY ¥ A So=
EAE U AL YT F9 &%= WA < 70T 9 2xdq4 3 F A, 2gFa 2= H 9

= 9F 30C WA ¢F 60C, oA, F 40T WA <F 50C o|u}.

ere] Zhaalel] gk pl = oF 3.5 A °F 8.5 oft}. 53] A3ek pH ®e= °F 5.5 WA °F 8, oA
o, °F 6.5 WA of 7.5 ot} o WAL s adpHer AASH] A HF ARF e wkg AR
< o 54 2 EWHE 54 WolA U Ee 2,6-B-D-ZT5E suEdopAlet e v a4t 23 A
2 Agshs kel weh, Adel vE ¢ o, A9e vk AR oF 0.25 WA oF 25 A|gtolt} E3]
A whg AIRE oF 1 WA oF 10 AJRE, ofZd] oF 2 ARt

47) ghst-opeteld] WMol R 2,6-BD-EFE HuBelolAl, olE AWHE AL o,
Ageolal, svlAgeiold, AAehiold, e Sut-opAeolAE sk Jlet oputolAl, evelal, X
=

2elopd, B/mE el MER FHY Eavk gR & Aok Y] BAES FlR A =
= MR aRE-EAAEA T At vigE = g AleAs, Astddas, 9749, =2t
1=1e) =

o & £ WO 97/42825 L DK 97/1273 ° 71A41%
[e]

o

)

AAR /AL A AARE FAS 42 A4 5 9= =
dole]l el AR Aot ole] ez, YolRE dAAE, oud, FPA So= m"d &
T, dAd, zdQlUs 29 dF, Zgag/d

E, o0k, diga, Ao R oAby BRERE Az , A
e, Wzt AzEl, ety A AlsE, oAl sbE AlaE, EmE EE 9/mE A 2gleA @A
2A) g Azgw e, £ 2 )

=}
o %

2hA, A7) & WAl B2 AV aa WolAlE did A= $de AlA
° o, 2

¢

morr ox 19
-0,

oot > oy oy
lo |

I-P) Alzwlel f-gaitt. Y] U sz, w93, = w9, 9 wdy], 94Res], 32, o

A, W (spray tover), WH R w-gvlel 2o xR gAe I FAAYL F A A7) mue xS

o YA, Bl A we 88 o|4EI e o8 ot % AN AgHE JF EE e drd

2= o)

TR

T AAR 2AERE £ 5% 5o 35 W vAdE dgo] RS uf BAse A9 eSS

WAk 1%k Zle] areldd A7) 2RES wvE Zallste], dute] wAdE AlZrF Zsle] Fatd =545

EHE BAAYE B B4 Adshe AL A A

9.1 74 &g =AHE

Pt 2480 ® e S 74 Bt ¥3En. g muds Aur) s Aokt mddd
meba, A7) Weld] Ea Q7 i BE Ao EAsH: Teha HegoR mx WA Tsh: o

ko] AzE AP 2AE (dAY AhH L el A & Ao 7o) gEE YuozRE #u, o

A $4 s B del gl FUs Bajshs ol A7) mHe md ARy v)9e) slg

W, o, T3, Aop, mul, EREY F dw, FE 29¥ FUE W= FE gt

T4 T 2AEC FE&3 Ve 24REE, o5 FAHEHE B ofUY, FUE E F AT 2,6-B-D-EFE
S|EETtolAl; Y aEdtolAl; FrERolAl SAttolA], o SFF2 Qs SATholA], L-ofH|mAE SA|ro}
A, AEATrokAl, AAW WO 95/10602 o 71AE ZZa] s F HEA Tk B dEH AT, g2y
SAtretAl, §Ws] FEElE[ol (Curvularia) &, 53l C. #FZFEAL (C. verruculosa) B C. ojtfoFea]
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2 24 3599, 95/FA84), BEA, ve, pH-2A A, -4, g 24A (desensitizing agent)
o] ATt

A7) 7ed 7 el 2AEAd e mhEe £ f&3lt Bahe T AR AREE B e 7HA
ol S AlEgrh ZrYolAE B WA S Fajst=t], ole Xof xWel| FAste] AFFor AHE
239 AMA 2l s FAdse Aol ZryolAlE g TolAlet A Mt Axd H Axdte]
Z AES 45t 9l B AFdS g omy Aags et gaEghfolA 4 2,6-B-D-ZEE
s ZalolAe e 7E FhE R SalolAs Aol o8] AW AT HHE mjElAZ dAes &7 22
TEE EeE. ZryolA @ ofditolAlE Eeka FAHE BAE ¥ ol wI Zes AFAE
etsl -l EAE 3y ste] 3]} (mineralization) WES WA 3o},

Aok HYPHo R 37 ARES T £ Ak HAF X oF 2= g T ArkAl ok 70% 71A;
BEAD 0% WA <F 80%; A <F 0.1% WA <F 20%; ZAA: <F 0.01% WA F 10%; ZH]A: <F 0.1% WA
oF 5%; WA 0% WA oF 15%; "w]WAl: 0% WA F 5% H &A: 2F 0.0001% WA eF 20%. d T
A, ek pH 7F 9 6.0 A oF 8.0 WHlola, oF 10% WA oF 70% < AvkAl; 0% WA oF 80% o WAl
0.1% WA ¢k 20% ¢ S4A1; 0.01% WA ¢F 10% o AFA]; F 0.1% WA 2F 5% o 7w, 0% WA °F 15%
o B A 0% WA <F 5% o mMA; F ek 0.0001% WA F 20% o &AE Eghei), A7) mhdE, &

,6-B-D-ZEFE s =FZetolA| Fo| VEF a4t 23E du-obdatolA ®olA, E deRe AV o

5 EE 2
e 718 F38e aa7k ¥3gEr.

TAMGAE dFHo 317 AEES 23T 5 Ao HAF FAAE 245 gk F=2%): 0% WX
20% o BE5A; 0% WA F 26 o AWRDAAA; 0% WA < 5% o & 0% WA ok 20% o o EHE;
o

ok

o ;0% WA
oF 2% o 71} AR (dZd), A, DA &4 i, d7d EskE). A7) =AEL e oF 0% WA
ok 70% o B R = . TRAARA ZAELS ANEEA EE QA YEF S99 AHY3 gxdo
2 2 6.0 WA <k 7.5 9 pH HHE &5 5 UG TRAAZAE v-34 Fed & Jde=d, F, AHEA
of 3AsfoF 3= AY 4 Ut T By ZAES 7 39 GA wAE 999 B WY A
g3to] Azx" = Ut

A A oql

AAe 1 - HolA 7=

-9 Bolx EdRiolf HAIH S o]83te] ok LAT Aol S239Q WolAE F5318lt). AW
S 9% F32 New England Biolabs (Beverly, MA) A}e] dam-w€etolAl & o] §3le] =53 wE3} pHPLT-LAT
(& 1) o]dr}. Integrated DNA Technologies (Coralville, IA) o o&sle] ARA AHEdE 717 5 719
T8 QAbstE Awrer W Auke sZelo)lwE Ak, TE gEd Fd 50 uM 7F HES A 239
A7)0l AF 9 sl e AdEe]l S X3 FFEY Eodolo kel CAA ZES /M LYawE

=
QElE xglo]HE o]83}o] Stratagene QuikChange Multi Site-Directed Mutagenesis Kit (Stratagene, La
lla, £ o]&3sle] 7] EdAWolAE AT 239 f1x9] AI™—(S) 71E SFEY Q) 22 &
TA T EdWol S 93 Zelo| = dlr]ek ok
LAT-S239Q-F: GTCAAACACATTAAATTTCAATTTTTGCGGGATTGGG
LAT-S239Q-R: CCCAATCCCGCAAAAATTGAAATTTAATGTGTTTGAC

S g Z=F H0 13 pl, A7) 71EEREHY 10X 95N 2.5 ulL, A7) 7ZIEE5RE dNTP 1 ul,

=
Ask xEtolw (50 pM =8 F2 3) 0.25 pl, 9wsF Zgolw (50 uM =¥ F9 ) 0.25 pl, FIo=2
X9 pHPLT-LAT Z2}Au| = DNA 7 uL (YHEF 98 ng), @ A7) 7|E2XE Y 4 jgdE 1 ul & o]Fojxon

<=3} 2712 DNA Engine Dyad €<3+7] (Bio-Rad, Hercules, CA) o4 95C oA 1 &3+ 1 3], =1 & 95T o
A1 7, 55T oA 1 #3F, 65T oA 10 ¥ 30 23S 30 3] §kEsE AolQlt).
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[0353]

[0354]

[0355]
[0356]

[0357]

[0358]

[0359]

[0360]

[0361]

[0362]

[0363]

[0364]

[0365]

ZIHSd 10-2010-0088670

371 QuikChange WHg-S Al & whg 23&Ed 1 ul 9 Dpnl (10 U/nl) & #H7kstar, 37T oA 18 Azt
o
u

FoF Aol A3 - F71 0.5 pul E Fhete]l k2 3 A o)l skt

2 nlolm 2 el Dpnl Agld WHEES Templiphi &% 7]E (GE Healthcare, Piscataway, NJ) & o]&3l 3
g (rolling circle) FZoA FPo 2 ALEsla, AxPRe] ZREFo| ufeg; & —’Ffsgé}?ﬁ‘ﬂr. 1 A}
olA=22E 9 33 DNA & 100 pl o w¥ = A EH2]~ A7 (competent) ME (2 EZHolA] A% B.

AHE A~ 45 (AaprE, AnprE, degUHy32, oppA, AspollE3501, amyE: :xyIRPxylAcomK-phleo)) W= IAH
FA7)ar, 37T ol 1 AE 9 RS AA o] FAARES o]oJA LA + 10 ppm Hl&wFo]Al + 1%
E84 AR ZFHOE Ao FdoldEri(l I EdlE Aol 25 ul, E & ZHE Ao 75 ul).
llustra PureTaq Ready-To-Go PCR W]= (GE Healthcare, Piscataway, NJ) % 7] fdxFe] 5" & 3' wheo]
W] 91Xt SYuwEFUHE ZelolwE o] gt FEY PR & AAEC Z21 PR & =z}
olm| & TE 2+=9 (Integrated DNA Technologies, Coralville, IA) o] 50 uM = 3As}9it}. 22y
Lol = shr]ef Aok

pHPLT-F1: TACATATGAGTTATGCAGTTTG
pHPLT-R1: GTTATGAGTTAGTTCAAATTCG

—

-u
S
=5
o
S
>
OFO
rﬂ

7] Whge Eat S H0 24 pl, AWE ZEolw (50 pM 2% F9 A) 0.5 pl, 9EE zZgow (50 uM

0
2e F9 Z) 0.5 ul, oFF A%e] w4l FRU olFolgom, oES WEY 151 FroA mF @7
Bgatgnh. o EFRS AV PR vl=e] Artsigic,

<=3} 718 DNA Engine Dyad €<%7] (Bio-Rad, Hercules, CA) oA 95T oA 10 &3+ 1 3], o]ojA 95T
olA 1 3k, 53T A 1 &3k, 72T oA 2 #3h& 25 3] W &, vpAu @ARA 72T oM 1 3k

i/

3] PCR A4 &S ExoSAP-IT (USB Corp., Cleveland, OH) = A& st ZeFe] dNTP 2 Zto|HE A A=
ool PR A4E 10 ul & 4 ul o] ExoSAP-IT ¢ 3L §, 37C oA 15 w1b flspslejdstar, -1 &
80°C oA 15 &3 Afuo]down 3Tt Age ==Y PR B4 ES Quintara Biosciences
(Berkeley, CA) © olgsle] A dEA59 ).

LAT-S239 SEL:

239 YA A™ Z7]o] g -9 Hr} E}O]HHE] (site evaluation library; SEL) = DNA 2.0 (Menlo Park,
CA) o2 A Az=33iT). 7] WolAES pHPLT-LAT Zeh2=m= dlo] BAA 7|3, o5& B, A/HEFZ~
& (2 ZREEolAl AAd" A (AaprE, AnprE, AspollE, amyE::xyIRPxylAcomK-phleo)) W=
FAAZAZATE AAE opm st A3ke s7)dck: A, C, D, E, G, H, I, K, L, M, P, Q, R, S, T, V, W,
2.

AAd 2 - HolAE9 2H, FA & SAEA

LAT S239 ®lo|AES Fojulo] 125 ul 9] LB + 10 ppm ]S wlo]2le] w31 96 €4 wlo] AR Elo|E] FHO]E o]
i, izt 3 4 3 v F24] (quad format) o= wiHSIITH Hjdo] o]Fo]A wlo] = ZEfo]E =
HelEE 37C 2 250 rpm oA 6 AIZE F<2F Hl ATt BA =7 (Enzyscreen A}, Leiden, WE =)
& o]&3ste], 7] wo]aREtelE Wi FHCEE o]&3te] 10 ppm vlemtelsl B 5 mM CaCl, 7} BF % 175
pl o & g MBD wjAI7F EXl A ZE mlo]AmEle]H E#o]E (Enzyscreen At (Leiden, W[E&=) 9
ulo] A2 Ele|E] ZHOlE W E4 ] 7)) o HE3AHG. Vogtentanz 5, A Bacillus subtilis fusion
protein system to produce soybean Bowman-Birk protease inhibitor, Prot. Expr. & Purif., 55: 40-52
(2007)). e ZYo]EE 37T, 250 rpm, E 70% w=olA 64 AlZF H<QF vl T). o]ojA HHe nj
ES AHodny] ZHolE (0.22 um, Millipore, Billerica, MA) & o3}3fe] ~38]d38}% ).

el

ol glolA| = g+ 500 mL A ST AAEA =Y, 1% (w/v) Soytone ©]
ok wiA (Neldhardt %5, J. Bacteriol, 1 19(3): 736-747, 1974) oA 37 C oA 60 A]

(]
off
[e]
-0,
jus)
==
o2
i)
32
)

Phenyl SEPHAROSE 6 Fast Flow (3}e] A H.(high sub)) (GE healthcare, 17-0973-05) & ©o]&3F 244 A5z}
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[0366]

[0367]

[0368]

[0369]

[0370]

[0371]

[0372]

ZIHSd 10-2010-0088670

olA B ofAy dmp-opdolA] (ZH7} AMEWE: 2

%3k & thA] 50 oM MES, 2 mM CaCl, (pH 6.8, 1 M
o 77 g ol gste] Wit ol akal

1%, ANRE Y] Y %%ﬂog v g oﬁéﬁ}H F 9d AgEe~ FF 8% A9 (20 x 95 mn;

Amersham, GE Healthcare Bio-Sciences, =¢dl) Abol ZQ3}c}. 10 v} A¥ F39 dRF FHolE H|

el A7 T @F N 9 olojA] 5 ) Ay Fue] EE o] gste] opdEtolAr} ofd w AL

A npx|eko 2 50 mM MES, 2 mM CaCl, (pH 6.8, 40% L=2dd FZ 3F) = A 2425 §53)

N

& AZvEIYIYE o] &slo] Wtg BEATRE §$239Q W
4 4) & AASSY. ke, A7) BEAE 10 W F

o

By <ol

[m
i
1 o
m ~—
>
lo
2
prL
K
—
)
ol
5
do
L)
o
:(o

RUR .2

] (Watman, 1825-125) =
Z|

= Megazyme AF (Wicklow, ofd#=) o {F oldetolA|

g obst-opuetolal B gAEZv)ssh Hustel WaE 54S

nelFEch,  welAEel ud Wew 24 HA 230 AT

A % @ 2=d 3, 82 49 28 (1

e 40% (2, @ 2Es F BY/D 2Edx A B0l U 0.4
& 2y

vl A Felueiels 4 54 ~Aagdsn, &

t‘di: 4) 7} 219 H](#‘)*Eiﬂ s
]

4
o155
o]

ﬁi
_>|i
o
M&
ox, m
o
L _u

[\
o,
ox
o
ne

>4

m
)
[
401
ot
u
et
ox
tlo |
-
:,1
z ©
o
S

50 mM NaOAc 2.6 mM CaCl,, 0.002% TWEEN 20
S ek Ed (pH 5.8) W= 10 vl 3Aste], HF H%7F ti=F 10 ppm o] HEE ST 7] N
o d FHES F7IE Aste] 0.02 ppm &2 BFal, &4 WHolAlES A4S 3] Ve viet o] P %
@ &4 A& 714 (Invitrogen, San Diego CA, E33651) & ©]&3}o] Z43}3H). A7) e &
g2 232e d487)dM 95T 30 o & ~Eg o HL3d 3 50 mM NaOAc, 2.6 mM CaCly, 0.002%

TWEEN 20 (pH 5.8) %l 0.02 ppm ©] HXE5 3|Asta, w4 3 714 2 S=ye JdGdHE o&sto i

o
dal-otdetola] S EHAoR AxYA (Invitrogen, San Diego, CA) o oJal] AW vl ofdztolA|
o

EnzCheck AAWE o]&3lo] ZA33Tt. 71 AAREAA opdeEtolAle HF %E—t— theF 0.02 ppm
ol ATt. A4 ZNE 50 mM NaOAc, 2.6 mM CaCly, 0.002% TWEEN 20 (pH 5.8) ©]%it}. 7148 BODIPY
FE 457 Jgd 100 pg/mL DA™ &4 AFo]Ath(Invitrogen, Eugene, OR). opdglolAl A4S
Bl = 839 Z71= Spectomax M2 (Molecular Devices, Sunnyvale, CA) = o]&3te] =439}, 4
BER 7|53 7171E o83t whES Ao 5 B3 EYESIT. o17] g2 485 mm °|IL; WE

2 515 mm & ALE (cutoff) HF7|E ©]-&3e] 520 nm oA EUHE ST}

ofAlE LAT &= 95T oA 30 B3t 9% AEgsd &9 3 oF 43-55% &F A4S el LAT
$239Q WolAlE FYEd dF Z2EHLE 7 gl of 73-75% F S FASIATHLIAT-Q = 5239Q TE
239Q ¢ Mszuwgzor ALgH LAT S239A WolAl&= T9% 97 ~EfA 24 dolA < 61% 257

< AT T 2 & Fxs3ie. ol IF A4 FHAHAE S239Q F S239A WolA| EF oA g OUr—
ofd oAl el B S dof ehgdith RS AlAFSH.
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[0373]

[0374]
[0375]

ZIHSd 10-2010-0088670

¥ 1
95C Ol 30 22t AN AEY AN NI $O| 2 HO|H Al=O
% &E 2B
&1 01 EFEXE R DEE X
2394 61.44 534
239C 4547 3.05
239D 5535 6.78
239F 56.49 9.41
239G 42 46 575
239H 27.58 4.90
2391 42 .33 3.62
0| Al HA % &5 &4 H=HI
239K 20.86 7.27
239L 33.19 1.75
239M 53.59 5.25
239P 18.51 3.09
2390 75.89 13.55
239R 17.65 1.14
2398 55.65 5.07
239T 44 .29 3.99
239V 41.33 573
239W 7.64 1.05
239Y 26.17 3.20
LAT-Q 73.74 6.14
LAT 43.08 9.02
Uo7}, LAT $239 WolAlE AsstHoR 54 s, a9He Ases Ague F&uol Uk,
A7 GAES 50 mM oMM EAIES = 0.2 mg/mL & +=8]8FGHpH 5.8). 714€ 0.2 ml PCR ¢ %
H 2EHY (strip) oA 7.5% (w/v) A o} =¥l (Sigma-Fluka 10118) 40 pL = pH 5.8 2] 250 mM o}AE
AYEE 10 pl o} E3ate] A8kt s &a AR 10 pL & on-Aple]dE 7]
Arhsta, BEYoR GAr Bl Ak WS AASAT. 7] ZFAE (80T) PR B AeE)
3 E E8 (heat block) (50°C) (Mastercycler Gradient, Eppendorf) AfellA QFuo]AdL A A &iT). 60
pl 0.1 N NaOH & #H7lsln BEdor dAzt &35t HE83] 4 & 3o 932 FAAH. TE dke
2 2 3N FAsA AAEA ). 3F719F 722 DNS W o g WeE o EA 5= F AdIFS A5}
0.2 nl BE PR B+Y 96-2 Zgo]E ZFoA A& 20 pl = 2 40 pl o a4} 60 mho] == 2] ¥ 2]
DNS Al¢F (2.5 N NaOH, 43.8 mM 3-5 tlUE=R &g}l [Sigma D-05501, 1.06 M E}E2E2XUEEZE [Signa
S6170]) & 7 FE U= Yi floldE g ste] &3] EFAF. ZYo|EE 95CoA 2 7 AF
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ol
iu

2ee olgste] 55T = A% WANRL. 7 Fuzyee
g vhe vpolazeleld FelolEx 71w, WA Teol=el B

n

wlo] M3, o]ojA], PCR E}Y E+F
100 mlolaA R YA O] £FES 96-%
S5 543 nm oA A3}

=)

4

[0376] LAT S239Q ®olAl 2 oA LAT o ZbF{ &AL Aolgh ez FolA FSH5tt. pl 3.5, 4.0, 4.5,
5.0, 5.25, 5.5, 5.75, % 6.25 9] 300 mM SIHIEAMIEF 4F N 10 vlo]a 22 H EFHEES PR BEIY &
H ~2EHC] 8 /¢ 0.2 nL FH ZHZbe] YAt Zy gae s 4 Jie] Aret 2 2EHE FHE(F
8 /M ~Ed), oz ¥, FEAES 0.005% TWEEN 80 o] aHd & ?oﬂ 0.12 mg/ml & FH3}FA}.

50 mlela R H o 72} a4F 4 /e FHE *E%ﬂ wHea, vlE 2a, BEPoR gz £3ekqlt.

Zh @l ol 3 7o) 2EYS 4R 85T 3|E EE (7] 7ed &4) doll T =s] 30,
60, 2 120 = o, 7] EYeA 7t 'i% ks 1 /¥ 2EYS FHete]l A Aol oAl T
47] 71€% 50C, pH 5.8 A9 5% ofdZ el WA WEH F FYUIE o] &3le] BE FH &80+
g4s 43, AP E FHRE EAgE FHL Ao ol Holde FERE EAgE 247 v
Ao W E YT}, 0.1 mg/ml & ¥ E4EL gFN FolA pl 5 T 1 o]iolA 2 & o]3=2 85T d
A el AE T kA /ZF EA o]l SAFEl ok, LAT $239Q WolAlE ©] e pH oM o & IHF A4

S dEHATH(E 3).

[0377] LAT S239Q Ho]A] % ofAld LAT o 9}0%1 71A F9 BHF GHL §4 9 5 AR FH 2EF (& 10 7))
S TS RS AQstas A7 A sdd PHoz SHIY. BE FRAA 40 vlo]a 29
7.5 % o} RAY S gZ %Aghl A= 0.0

05% TWEEN 80 ©] stf® & F<] 0.6 mg/ml 9 &4
10 mlo] AR EHE BE FH ﬂ%i HA7ystar, £33 &, o = A71et 2ol dA g3t
H, 84 93 4 /MR BEuE 5 =25 50 mM o}Al
EAMUER (pH 5.8) S 1 1 10 &= 4/—‘#& < Bodipy A7dWE AxPYA (Invitrogen) o AAIAFE ol w
g} o] g3t A4S %ﬁék%iﬂr. A71el Aol FAVEAl, LAT S$239Q HolAl= 5% obd=E (0.1 mg/ml
%
A

Ir
&
3
2
_>L
83
0o
S
)
Mr de
F—.~
—{ﬂ
32
i
!
FI

m
111
:E

Holde 45 o @2 pll ghollA &7 4o o =, offd 2o Rle] EA= A

F

[0378] $239Q "ol A LAT 7te] pH =228 vlwslr] &, 7] 71%8 300 M HY $39 10 vlo] A Z 2 E
7} FHof| ¥y, 7.5% oA 2HE 40 vlo|maRZYEHE RE FH
85C oA dn]-AHo]dstsitt. 0.15 mg/ml &
A BEHA o R WAz 38t §hgS ANAIEHSITE. 45 = Fo| 47 7S
© W2 3 3 AAEI T AdGE 4] 71 brep Fol
. o] =W, LAT S239Q ®HolAl= ¥ w2 pH (<5.0) oA oFA3E LAT 1

Ao Holi= ZAo® YETHE 5).

[0379] LAT 8239Q WolAl B ofAl LAT Bl dis] 2% Z28s 378l PCR Bt} 0.2 ml FE 2EH T
o | FHrel 250 mM O}HlE*JUrE% (pH 5.8) 10 vlo]aAZRIHE YA}, 12 N 2EHS FHls)
air;}. RE FBUE 7.5 ofEEdY 40 vlo]lamHE EFAFU. Tl PR 3E &Y
(Mastercycler Gradient, Eppendorf) & 5C A 718} 45-99C ¢ &% W9 ZA7} HEE T2 18wk
c}. a4E 50 mM oMAEAYEE (pH 5.8) Fofl 0.15 mg/ml = FH|s}
B 2E 6 /) FH F 3 7o ¥ol, a4 AFuRE ARSI 7NA/gsd M 9 FEHES 4
EA L BT IR R e = AR REe] 7 54 10 pl

A=)
LN
A3 W= A 1 AE dA 7 Easte] 54 WSS JJAEAT 30 o
7
%%

[

i
i
>,

rﬂmim;m}
o 4
>k
ANRE o R o
2, -
— rﬂ,jgoéo
N ol oL
32 ﬁié
_O‘rﬁyo
L g 3o
o ™ »
"
— o &
An
i e =
}_gl‘k?lro
- o
= o
*“_tlo
s
Jle
S
0 i P =
o Lo 1
?Lm%
\./mr‘:l:
érlocﬂ
"% =
gﬁ%
X o =
oo
T
= ow
r,riro(‘
£ (o
Ga e
2
oo 2
B o
£ 32
n@g@
4 0
B ool 32 oX
Nlﬂl‘)’—gm{moﬁl
w -
olo
ox o

R foh
Qe E

PE
rO
Loy

90°C A
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flo o
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[0380]

[0381]

[0382]

[0383]

[0384]

[0385]

[0386]

[0387]

[0388]

[0389]

[0390]

ZIHSd 10-2010-0088670

AAd 4 - Hstd 549 54 DSC

2T A AR EOYHE o]&sle] Y ZEtad wa HE2ARHE S239Q HolA] 2 opAY Udul-of
datolA] (2 AEE: 2 2 4) 2 ZASPAHAA o 2 Fx). 40% 2349 FEF 2 2 mM CaCl, &

53 50 mM MES (pH 6.8) & o]&3l] waAS Aoz HE HAE 2 &A1 AU

2% FAF a1 u A dFA QA VP-Cap DSC (MicroCal, Inc., Northampton, MA) & o]&3}e] 39 A& =4
S =48}, DSC SAo] that T+ dx 2 7] ]Eoﬂ gk o] &2 o] Wi ]?iq(Frelre E.
(1995) Differential Scanning Calorimetry, Methods. Mol. Biol. 41, 191-218). gk 500 ul ¢ 0.5

mg/ml LAT, LAT $239Q, 2 SPEZYME®

Fred (Genencor) & ©dt % (0, 0.1, 0.15, 0.2, 0.5, 1, @ 2 m) 9 Astzd<e &4 sloA 30-125C

0. Z
25 W Ax 23Sl I 5 A7) A tEAS FAsh] HE L A5E A 219 st
At raf-ol glolAol ojA, del o EE A2 urtEHe|drt. AR S 10 mM o}
NEAUYER (pH 5. 5) oA tt. sHoz dF xE F AE o9 ANY AHES FHAIEH) -‘?43}1
200C/A17ke] FAF % (scan rate) & o] &3t DSC =tAe] & F7+4d (thermal midpoint; T,)

A ko] Axz o) gaheir).

o, 2 BA 3, 2 mM 035} Feol &2 8, 2 2 mM oFFF= X 2 (acarbose) £ dlollA 2] LAT S239Q

Hola] = ofAE LAT o] € #3 (thermal unfolding) TEHS B ASA T, 0]—7}EE*‘:‘ o}l y}l-oll gfo}
H 718 FARREA L) o}ma‘ro}xﬂoﬂ 3k 71de ATS AAHo7 oAl avs muke 4 ),
2 = A opdEtolA diid S gid 4 §IES HoF).

2 M BepZae EA 2 FAStelA S239Q WolAe] I EY-E opd LAT 9 wlwste] Ar] WolAe g
o] A3 F71e AL HoFr), Aszlgderol HAMHA ZFe AL, LAT 9 & §38S 90.1T ©]ar; S$239Q
Aol Aol glolA T, & 109.1C otk webA, $2390 AT T, & 19T F7H71E 23S 7L

2 mM AsLEe EA) A, A7) EAEAE AT & 9 g3]-0] 102.1TC <1 whH, $239Q Ho Ao o)A
T, & 110.2T o]t} Wb, 2 mil APl EAsN, 47l FodmE 2R OT, e SUhE
YER AT LAT 2 S239Q ®olAlel AJAX T, o F7Fe= 242 12C % 1.1T o]3lrt. o]& $239Q ¥l

A7L FAe QoA Aol B eEAAL e},

(¢}

2 mM o2 R 2o EA) StolA, 7] EFEAE LAT & 4 §sde] 95.2T o]}, S239Q o 2UeIA T, <
109.8°C ©]t}. el 2 mM olFtE R 2] EASIeA, 4] F oA TR T, #e SUHE JERiE,
ol opFfER A7} d-opdElolAlE FRHo R AT £ 9SS AAFET LAT & S239Q Wo]A el
A T, o F7h= 42 5.1TC 2 0.7C ©|9dt}. o] $239Q WolAle] Aok Alo] olFfE o] E Ao
Qs g wr=thE AS AJAMETE

o] A& S239Q WolAe] Al EAdo] LAT 9F Aolslths AL AlAEH, ol $& AFEdA Ae 43}
9} EatEich(AAd 5-6 F=x). T, ¢ W3l @ 2<% A3 3L LAT $239Q HolA|7F ofAE LAT ®nr} 22

=
Aoz o ol A8k, oo A2 o8 E LAT Bt Zol dis 2 =4 Yde AAE

X* 2
Tm(°C) o=z Bldel & 22l o2,
OFMs LAT FRED LAT S239Q
o= 90.1 95.2 109.1
2mM ot22A 95.2 HI(FE) &L Al 109.8
2 mM CaCl, 102.1 108.0 110.2

AAe 5 -84 =29
2 A= S239Q WOl (MERE: 2) o & o] oy dul-opdElolA] (ANEHE: 4) o disiAE
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[0391]

[0392]

[0393]

[0394]

[0395]

[0396]

[0397]

ZIHSd 10-2010-0088670

obuz}, 2kl T SPEZYME®

Fred (Genencor) © Wsix % Wad 2 HoFEr), L e R e
A E At A3 wolA 9 oAy dz-olEtolA] BT

A%k 50 mM 24 4Fd (pH 5.6) T 16% &5 HLoR o] Foj [Ty, A7) AR dE 400
2YEE 2.5 2 70C 2 HY3}3ql). a5, A7 88" ax 7 uL 5 37 HE¥stE Aol
A&3] F7FsvH(#F WA T 2F 0.36 ppm). O gg vk E3ES Jddd 85T AW 3H
of 31, 300 rpm &= E3t3}GiTt. ulg] AsE AzF 7HFolA, 125 mM NaOH 50 uL & o]g3te] wb

A A ZA T I Y vk FEES §lﬁ/\17li, *o
= o

A" WolA T stuE wAF &5 (pH 5.6) & ol&sto] wi=f 20 ppm o® 3453t
e}

f
2
tlo -
—_
S
=]
=
=z
o
=]
==}
=
il
—
(e}
jus)
==

o Lok

(<0
&
£ >
A
s}
as)
=
=
(')

o -5 oo mr
=
()

4, 10 & 20 ¥7F ¥ke-S 3kt DP2 ZH-E HPLC A& wix|9t7tx|e] & 93 WA S HEstar, 7]
HAS F i 9 ukg A7te 2 uro], o] w9l A F4& Yeldle FAE AT
7] 4 B g aavt dviy A&3] 71EE Balsh] AlFskeAle gt ARE AFsE; 10 B e |
20 97 Ao gk NEES AFEta, 20 B wr3e G20 g7 orgAd I A FS A FTF) A3
= X 3o AAIE Tt
* 3
OFA8 & LAT, LAT S239Q HOIA, 2 FRED 9 &4 T=2H,

NE 0-4 =2 4-10 2 10-20 2

LAT 507 100 153

FRED 296 109 151

LAT S239Q 585 323 151

A2 0-4 2 4-10 2 10-20 2

LAT 1x 1x 1x

FRED 0.58 1.09 0.99

LAT S239Q 1.15 3.23 0.99

AN 6 - AIE FH (Jet Cooker) o|A]¢] A3}
35% DC A& &£# 9] pl & 20% SAHEF £9& o]gsle 5.8 & AT olitslEkE A4 §lo
100 ppm o2 H7}e4T). A7 £88lE AFE (jacketed kettle) FoA & @D Z7]2 o]&3lo] 70T
(158°F) 7} ¥ == 7hdaiqit. N3} Fa, LAT $239Q WelA (MEwz: 2) 2 SPEZYME®
Fred (Genencor) & F7}3t3, £88]= DS 1 g 3 10 LU 7} U == 33}, A7) EES ek 10 2o
A= 85T (185°F) 7} H =5 7}d33lt). 85C oA F7F2 10 ®3F Aol &, &EiglE Uy ddEl
ZHE AE (pilot plant jet) (Hydro-thermal Corp. (Waukesha, Wisconsin) ¢ M103 €%7] (hydro-heater)
7 FHlE Z) & o] gske] 3 9 B AZEE JEAHA 108.4T 2 FAE AE-FA FHAIFAT. AF7]
AEZRE HgES $H73e, 85T FFo] FAUH. AE T3 o & 2 JdAHF N5 a4E HIlst
A}, MBS A&Hoz wukstal, 95TCAA 120 B7F 423519}, AEEL 0, 30, 60, 90 2 120
ol 3. AE T3 Fo| BE Al8d dsty DE 2 H=E A3, DE °f disir+=
Schoorls WY (A o] &7 W) o2 Algsgt).
LAT $239Q ®WolAlol lojA el DE F& =4S Fred & vl &, Fred © oFAE LAT B} dA43] = o
of ¢kAd Akl EFE & bold). LAT S239Q Wolxl & Fred o dAAS AFstr] sl 47 Wz FA
(bench cooker) €% & 115C =& %7 M?ﬂrﬂr Fred 2@ the LAT $239Q ®olxo] ¢lolA] DE zl&o] GAMSH
B &2 7439 = (Fred o do]A= 50% 2 LAT S239Q WolAo] QlojA = 66%; 10 DE o] =Esl7]7FA] 2] A
e 7122 F), ol dtEAol Fred oﬂ Y= AL A =7 & xseE.

_43_



[0398]

[0399]

ZIHS3d 10-2010-0088670

W= LAE E& 5.8, 5.5, @ 5.2 o] A 7}A Ao]dk pH oA LAT $239Q WHo|xe] DE A< Fred ¢ H|as}h
STt 371 pH #EE AolAe] DE FlaJell A LAT $239Q % Fred 7holl xfel7} vepb=] e9k+=dl, o]+ ¢
(e} =
hy iy

pH A% o] F53S gset. =8 & Fxde).
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ezl Zo| LAT &5 24, 85C
50mM NaOAC (245 )

k1

rg,

2*SY TO| LATQ &= 24, 85C
S50mMNaCAc (ZH& )

5% OfU 2HE Fo| LAT U7 2d,85C

sixe

2482

Bodipy & 248, pH5.8 (25 2 H)

5% Ol 2uEl Fo| LAT-Q & &4,85C
B4 2 Bodipy & E4E, pHE8 (2 2)
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H

pH T2 Z : LAT/Q 85C 5% OtL 2 H &
50mM NaOAC 45 =, 0.025 mg/mi

-

=46
25 T4l LAT, LATQ
50mM NaOAc pH 5.8, 30 = 5% Q} X 2 = El
2
1.8
g 1.6
a 14
S 42
00
] Bt
ol 0.8 s ' — LAT (B )
K0 0.6 L
g o3
0.2
0 1 1] T ] ]
40 50 60 70 80 90 100
=2 (C)
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EH7
10LU/gds Ol Al 25 35%ds Ol AQ DE &3 :BiIX| 23 21t
14
—— 108 OlAl2 Fred —=—108 OIS LATQ
12 +
I —— 115 0l M2 Fred —s—11501A2 LATQ
10 7
DE 8 -
6 .
4 = o
2 -4
o+ ; ; , :
0 30 60 90 120 150
2 (95 COlA2 OIXt H3t)
=8
10LU/gds Ol A 25 35%ds Ol Al DE X8 :8IX] 23 2
14
12 + —a—108,5.2pH 0l M2 Fred —e— 108, 5.2 pH 0l 42| LATQ
| —«—108,5.5pH 0l A2 Fred —e— 108,5.5 pH OlA2 LATQ
10
—a— 108, 5.8 pH 0l Al 2| Fred —e—108, 5.8 pH 0l A2 LATQ
gl
DE 3
64_
ol
24,
0 T T T T
0 30 60 90 120 150
2 (95CuHA2 OlXt 2U3t)
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E99
10LU/gds OlAl 25 35%ds Ol 2 DE & :#IX| 2H 2
14 T
12 1
10 f
DE 87
6 -
41 ——108,56 pH 0K Fred —s—108,5.6 pH 0l A2 LATQ
2 ——108,5.6 pH 0l A2 Supra——108,5.6 pH Ol A2l Bi&t=
o+ , , : :
0 30 60 90 120 150
2 (95C Ol A2 Ol Xt 3}

EEE
SEQUENCE LISTING

<110> DANISCO US INC., GENENCOR DIVISION

<120> VARIANTS OF BACILLUS LICHENIFORMIS ALPHA-AMYLASE WITH INCREASED
THERMOSTABILITY AND/OR DECREASED CALCIUM DEPENDENCE

<130> 48452-0026-00-WO

<140><141><150> 60/985,619

<151> 2007-11-05

<160> 6

<170> PatentIn version 3.5

<210> 1

<211> 1536

<212> DNA

<213> Artificial sequence

<220><221> source

<223> /note="Description of artificial sequence: Synthetic

polynucleotide"

<400> 1
atgaaacaac aaaaacggct ttacgcccga ttgctgacge tgttatttge getcatctte

ttgctgectc attctgcage ttcagcagca aatcttaatg ggacgctgat gcagtatttt

_48_
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gaatggtaca
ttggctgaac
gcggatgtgg
acggttcgga

tccegegaca

accgaagatg
gaacacctaa
gattttaaat
aaccgcatct
aactatgatt
attaagagat

gctgtcaaac

acggggaagg
aactatttga
ttccatgctg
gtcgtttcca
gggcaatcgc
ctcacaaggg

gactcccage

aaacagtatg
acaagggaag
cceggtgggg
attaccggaa
gtaaacggcg
<210> 2
<211> 483

<212> PRT

tgcccaatga
acggtattac
gctacggtge
caaagtacgg

ttaacgttta

taaccgcggt
ttaaagcctg
ggcattggta
ataagtttca
atttgatgta

ggggcacttg

acattaaatt

aaatgtttac
acaaaacaaa
catcgacaca
agcatccgtt
ttgagtcgac
aatctggata

gcgaaattcce

cgtacggagc
gcgacagctce
caaagcgaat
accgttcgga

ggtcggttte

cggccaacat
tgcegtcetgg
ttacgacctt
cacaaaagga

cggggatgtg

tgaagtcgat
gacacatttt
ccattttgac
aggaaaggct
tgccgacatc
gtatgccaat

tcaatttttg

ggtagctgaa
ttttaatcat
g88aggcggc
gaaatcggtt
tgtccaaaca
ccctcaggtt

tgccttgaaa

acagcatgat
ggttgcaaat
gtatgtcggce
geeggttgtce

aatttatgtt

<213> Artificial sequence

<220><221>

source

tggaagcgtt
attcccceegg
tatgatttag
gagctgcaat

gtcatcaacc

ccegetgacce
cattttccgg
ggaaccgatt
tgggattggg
gattatgacc
gaactgcaat

cgggattggg

tattggcaga
tcagtgtttg
tatgatatga
acatttgtcg
tggtttaagc
ttctacgggg

cacaaaattg

tatttcgacc
tcaggtttgg
cggcaaaacg
atcaattcgg

caaaga

tgcaaaacga
catataaggg
gggagtttca
ctgcgatcaa

acaaaggcgg

gcaaccgegt
ggcgeggceag
gggacgagtc
aagtttccaa
atcctgatgt
tggacggttt

ttaatcatgt

atgacttggg
acgtgccgct
ggaaattgct
ataaccatga
cgcttgctta
atatgtacgg

aaccgatctt

accatgacat
cggcattaat
ccggtgagac

aaggctgggg

ctcggcatat
aacgagccaa
tcaaaaaggg
aagtcttcat

cgctgatgeg

aatttcagga
cacatacagc
ccgaaagctg
tgaaaacggc
cgcagcagaa
ccgtettgat

cagggaaaaa

cgcgetggaa
tcattatcag
gaacggtacg
tacacagccg
cgcttttatt
gacgaaagga

aaaagcgaga

tgtcggctgg
aacagacgga
atggcatgac

agagtttcac

<223> /note="Description of artificial sequence: Synthetic

polypeptide"
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180
240
300
360

420

480
540
600
660
720
780

840

900
960
1020
1080
1140
1200

1260

1320
1380
1440
1500

1536
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<400> 2

Ala Asn Leu Asn Gly
1 5
Asn Asp Gly Gln His

20
Ala Glu His Gly Ile
35
Thr Ser Gln Ala Asp

50

Gly Glu Phe His Gln
65
Gly Glu Leu Gln Ser
85
Val Tyr Gly Asp Val
100
Glu Asp Val Thr Ala

115

Ile Ser Gly Glu His
130
Gly Arg Gly Ser Thr
145
Asp Gly Thr Asp Trp
165
Phe Gln Gly Lys Ala

180

Tyr Asp Tyr Leu Met
195
Ala Ala Glu Ile Lys
210
Leu Asp Gly Phe Arg
225

Leu Arg Asp Trp Val

Thr Leu Met

Trp Lys Arg

Thr Ala Val
40
Val Gly Tyr

55

Lys Gly Thr
70

Ala Ile Lys

Val Ile Asn

Val Glu Val

120

Leu Ile Lys
135

Tyr Ser Asp

150

Asp Glu Ser

Trp Asp Trp

Tyr Ala Asp
200
Arg Trp Gly
215
Leu Asp Ala
230

Asn His Val

Leu
25

Trp

Val

Ser

His

105

Asp

Phe

Arg

Thr

Val

Tyr

10

Arg

Leu

90

Lys

Pro

Trp

Lys

Lys

170

Val

Asp

Trp

Lys

Phe

Asn

Pro

Tyr

Thr
75

His

Thr

Trp

155

Leu

Ser

Tyr

Tyr

His

235

Arg Glu Lys

Glu

Asp

Pro

Asp

60

Lys

Ser

Asp

His

140

His

Asn

Asn

Asp

Thr

Trp Tyr

Ser Ala

30
Ala Tyr
45

Leu Tyr

Tyr Gly

Arg Asp

Ala Asp

110

Arg Asn

125

Phe His

Trp Tyr

Arg Ile

Glu Asn

190

His Pro

205

Asn Glu

Lys Phe

Gly Lys

_50_

Met Pro

15

Tyr Leu

Lys Gly

Asp Leu

Thr Lys
80

Ile Asn

Ala Thr

Arg Val

Phe Pro

His Phe

160
Tyr Lys
175

Gly Asn

Asp Val

Leu Gln

Gln Phe

240

Glu Met

ZIHS3d 10-2010-0088670



Phe Thr Val

Tyr Leu Asn

275

His Tyr Gln
290

Arg Lys Leu

305

Val Thr Phe

Ser Thr Val

Thr Arg Glu

Thr Lys Gly

370

Glu Pro
385

Asp Tyr Phe

Ser Ser Val

Trp His Asp
450

Glu Gly Trp

465

Val Gln Arg

245

Ala Glu
260

Lys Thr

Phe His

Leu Asn

Val Asp
325
GIn Thr
340

Ser Gly

Asp Ser

Leu Lys

Asp His

405
Ala Asn
420

Lys Arg

Ile Thr

Gly Glu

Tyr Trp Gln

Asn Phe Asn

280

Ala Ala Ser
295

Gly Thr Val

310

Asn His Asp

Trp Phe Lys

Tyr Pro Gln
360
Gln Arg Glu

375

Ala Arg Lys
390

His Asp

Ser Gly Leu

Met Tyr Val

440

Gly Asn Arg
455
Phe His Val

470

Asn

265

His

Thr

Val

Thr

Pro
345

Val

Val

Ser

250

255

Asp Leu Gly Ala Leu Glu

Ser Val

GIn Gly

Ser Lys

315

Gln Pro
330

Leu Ala

Phe Tyr

Pro Ala

Tyr Ala

395
Gly Trp
410

Ala Leu

Arg Gln

Glu Pro

270
Phe Asp Val
285
Gly Gly Tyr
300

His Pro Leu

Gly Gln Ser

Tyr Ala Phe

350

Gly Asp Met
365

Leu Lys His

380

Tyr Gly Ala

Pro

Asp

Lys

Leu

335

Ile

Tyr

Lys

Gln

Asn

Leu

Met

Ser

320

Leu

His

400

Thr Arg Glu Gly Asp

415

Ile Thr Asp Gly Pro

430
Asn Ala Gly

445

Val Val Ile

460

Asn Gly Gly Ser Val Ser

475

_51_
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Asn

Thr

Ser

Tyr

480
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<210> 3

<211> 1536

<212> DNA

<213> Bacillus licheniformis

<400> 3

atgaaacaac aaaaacggct ttacgcccga ttgctgacge tgttatttge gectcatctte 60

ttgctgecte attctgecage ttcagcagceca aatcttaatg ggacgctgat gcagtatttt 120

gaatggtaca tgcccaatga cggccaacat tggaagcgtt tgcaaaacga ctcggcatat 180
ttggctgaac acggtattac tgccgtcectgg attccceccgg catataaggg aacgagccaa 240
gcggatgtgg getacggtge ttacgacctt tatgatttag gggagtttca tcaaaaaggg 300
acggttcgga caaagtacgg cacaaaagga gagctgcaat ctgcgatcaa aagtcttcat 360
tccegegaca ttaacgttta cggggatgtg gtcatcaacc acaaaggcgg cgetgatgeg 420
accgaagatg taaccgeggt tgaagtcgat cccgetgacc gcaaccgegt aatttcagga 480

gaacacctaa ttaaagcctg gacacatttt cattttccgg ggcgeggecag cacatacage 540

gattttaaat ggcattggta ccattttgac ggaaccgatt gggacgagtc ccgaaagctg 600
aaccgcatct ataagtttca aggaaaggct tgggattggg aagtttccaa tgaaaacggce 660
aactatgatt atttgatgta tgccgacatc gattatgacc atcctgatgt cgcagcagaa 720
attaagagat ggggcacttg gtatgccaat gaactgcaat tggacggttt ccgtcttgat 780
gctgtcaaac acattaaatt ttcttttttg cgggattggg ttaatcatgt cagggaaaaa 840
acggggaagg aaatgtttac ggtagctgaa tattggcaga atgacttggg cgegetggaa 900

aactatttga acaaaacaaa ttttaatcat tcagtgtttg acgtgccget tcattatcag 960

ttccatgctg catcgacaca gggaggceggce tatgatatga ggaaattget gaacggtacg 1020
gtcgtttcca agcatccgtt gaaatcggtt acatttgtcg ataaccatga tacacagecg 1080
gggcaatcgc ttgagtcgac tgtccaaaca tggtttaage cgettgetta cgettttatt 1140
ctcacaaggg aatctggata ccctcaggtt ttctacgggg atatgtacgg gacgaaagga 1200
gactcccagce gcgaaattcce tgecttgaaa cacaaaattg aaccgatctt aaaagcgaga 1260
aaacagtatg cgtacggagc acagcatgat tatttcgacc accatgacat tgtcggetgg 1320

acaagggaag gcgacagcetc ggttgcaaat tcaggtttgg cggcattaat aacagacgga 1380

ccecggtgggg caaagcegaat gtatgtceggce cggcaaaacg ccggtgagac atggcatgac 1440
attaccggaa accgttcgga gecggttgtc atcaattcgg aaggetgggg agagtttcac 1500

gtaaacggcg ggtcggtttc aatttatgtt caaaga 1536
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<210> 4

<211> 483

<212> PRT

<213> Bacillus licheniformis

<400> 4

Ala Asn Leu Asn Gly Thr Leu Met Gln Tyr Phe Glu Trp Tyr Met Pro
1 5 10 15

Asn Asp Gly Gln His Trp Lys Arg Leu Gln Asn Asp Ser Ala Tyr Leu

20 25 30

Ala Glu His Gly Ile Thr Ala Val Trp Ile Pro Pro Ala Tyr Lys Gly
35 40 45
Thr Ser Gln Ala Asp Val Gly Tyr Gly Ala Tyr Asp Leu Tyr Asp Leu
50 55 60
Gly Glu Phe His Gln Lys Gly Thr Val Arg Thr Lys Tyr Gly Thr Lys
65 70 75 80
Gly Glu Leu Gln Ser Ala Ile Lys Ser Leu His Ser Arg Asp Ile Asn

85 90 95

Val Tyr Gly Asp Val Val Ile Asn His Lys Gly Gly Ala Asp Ala Thr
100 105 110
Glu Asp Val Thr Ala Val Glu Val Asp Pro Ala Asp Arg Asn Arg Val
115 120 125
Ile Ser Gly Glu His Leu Ile Lys Ala Trp Thr His Phe His Phe Pro
130 135 140
Gly Arg Gly Ser Thr Tyr Ser Asp Phe Lys Trp His Trp Tyr His Phe

145 150 155 160

Asp Gly Thr Asp Trp Asp Glu Ser Arg Lys Leu Asn Arg Ile Tyr Lys

165 170 175

=

Phe Gln Gly Lys Ala Trp Asp Trp Glu Val Ser Asn Glu Asn Gly Asn
180 185 190
Tyr Asp Tyr Leu Met Tyr Ala Asp Ile Asp Tyr Asp His Pro Asp Val
195 200 205

Ala Ala Glu Ile Lys Arg Trp Gly Thr Trp Tyr Ala Asn Glu Leu Gln
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Leu

225

Leu

Phe

Tyr

His

Arg
305

Val

Ser

Thr

Thr

385

Asp

Ser

Trp

210

215

Asp Gly Phe Arg Leu Asp

Arg Asp

Thr Val

Leu Asn

275

Tyr Gln
290

Lys Leu

Thr Phe

Thr Val

Arg Glu

355
Lys Gly
370

Pro Ile

Tyr Phe

Ser Val

Trp

260

Lys

Phe

Leu

Val

340

Ser

Asp

Leu

Asp

420

Lys

Val

245

Thr

His

Asn

Asp

325

Thr

Ser

Lys

His

405

Asn

Arg

Thr

230

Asn His

Tyr Trp

Asn Phe

295
Gly Thr
310

Asn His

Trp Phe

Tyr Pro

Gln Arg

375
Ala Arg
390

His Asp

Ser Gly

Met Tyr

Gly Asn

455

Ala Val

Val Arg

Gln Asn

265

Asn His

280

Ser Thr

Val Val

Asp Thr

Lys Pro

345

360

Glu Ile

Lys Gln

Leu Ala

Val Gly
440

Arg Ser

Lys His

235
Glu Lys
250

Asp Leu

Ser Val

Ser Lys

315
GIn Pro
330

Leu Ala

Phe Tyr

Pro Ala

Tyr Ala

395

Gly Trp

410

Ala Leu

Arg Gln

Glu Pro

220

Ile Lys Phe

Thr Gly Lys

Gly Ala Leu
270
Phe Asp Val

285

Gly Gly Tyr
300

His Pro Leu

Gly Gln Ser

Tyr Ala Phe

350

Gly Asp Met

365
Leu Lys His
380

Tyr Gly Ala

Thr Arg Glu

Ile Thr Asp

430

Asn Ala Gly
445

Val Val Ile

460

_54_

Ser Phe

240

Glu Met

Glu Asn

Pro Leu

Asp Met

Lys Ser

320

Leu Glu

335

Ile Leu

Tyr Gly

Lys Ile

Gln His

400

Gly Asp

415

Gly Pro

Glu Thr

Asn Ser

ZIHSd 10-2010-0088670



Glu Gly Trp Gly Glu Phe His Val Asn Gly Gly Ser

465 470 475

Val Gln Arg

<210> 5

<211> 9

<212> PRT

<213> Artificial sequence

<220><221> source

<223> /note="Description of artificial sequence
peptide"

<400> 5

Thr Lys Gly Asp Ser Gln Arg Glu Ile

1 5

<210> 6

<211> 6

<212> PRT

<213> Artificial sequence

<220><221> source

<223> /note="Description of artificial sequence
peptide"

<400> 6

Ile Pro Thr His Gly Val

1 5

Val Ser Ile Tyr

480

. Synthetic

. Synthetic

_55_
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